

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. Adama, 4. Rue Clément 4.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 4 listopada.

Jednomyślnie uznała opinia poważna, że sam fakt, iż kwestya tak delikatna, jak zaniechanie podróży Najjaśniejszego Pana do Włoch celem wizytowania królestwa włoskich, mogła być rozbieżną publicznie w komisji delegacyjnej nie ogólnikowo, lecz ze wszystkimi szczegółami i motywami politycznej natury, stanowi nadzwyczaj pocieszający objaw trwałego ścisnienia węzłów przyjaźni między obu dworami i państwami. Tylko między szczerymi przyjaciółmi możliwa jest otwarta i lojalna wymiana wszelkich skrupułów bez obawy, żeby nie wynikała ztąd jaka gorycz lub przynajmniej lekki powód do nieufności. Rząd austriacki bez żadnej ukrytej myśli objawił rządowi włoskiemu swoje zapatrywania co do wyboru miasta na wizytę; w Rzymie przyjęto jego wynurzenia z wszelką życzliwą wyrozumiałością, odpowiedziano również otwarcie z przytoczeniem wszystkich skrupułów, licząc na wzajemną wyrozumiałość, która też rzeczywiście nie zawiodła. Wszystkim koniunkturalnym politykom, których w Austrii więcej jest niż gdziekolwiek, a którzy taki fakt, jak zaniechanie podróży Najjaśn. Pana do Włoch, już zaczęli traktować jako niewyczerpane źródło do najczarniejszych domysłów i horoskopów, naraz usunął się grunt pod nogami.

Koła delegacyjne, postanowiwszy już raz wziąć pod dyskusję sprawę tak delikatną, nie miały pewnie powodu unikać wszystkich innych kwestyj, któreby na prawdę wzbudzać mogły

nieufność w szczerą i trwałą przyjaźń między obu państwami. Gdyby zatem w bliżej wtajemniczonym świecie politycznym panowała najmniej podejrzliwość, że najświeższe zamachy irredenty należy uważać za coś więcej, aniżeli za zbrodnię ekstrawaganey garstki szaleńców, z którymi nietylko rząd włoski, lecz w ogóle poważna opinia włoska nie ma zgoła nic wspólnego — pewnie podniesiono i tę sprawę, choćby dlatego, aby ostrzedz koła rzymskie po przyjacielsku. Nie uczyniono tego w komisji delegacyjnej, a natomiast roztrząsano szczegółowo, niemal drobniawo, sprawę, w której jak powiedzieliśmy, najmniej podejrzliwość lub wątpliwość musiałaby być mimowoli wymknąć się z ust jednego lub drugiego członka komisji.

Nie tak stanowczo pocieszający rezultat wypłynął z dalszego roztrząsania stosunku Austro-Węgier do państw połwyspu bałkańskiego. W porównaniu jednak z tem, co głośno mówiono i pisano o nieprzyjaznej postawie Czarnogóry, o zachwianiu się lojalności księcia Mikołaja podczas pobytu w Petersburgu i t. d., nawet ten rezultat można uważać za pomyślny. Trudność główna leży nie w zewnętrznym podżeganiu, nie w wrzeczono chytrej dwuznaczności kół politycznych Cetynii, lecz w nieokielzanej fantazyi politycznej ludności czarnogórskiej, która nie może jeszcze w zupełności zastosować swoich aspiracji narodowych i politycznych do tego, co nieodwołalnie i niewzruszenie stworzyły stypulacye traktatu berlińskiego i wypadki późniejsze jako konsekwencya tych stypulacyj. Przy tak małej inteligencyi politycznej junaków cetynskich trzeba wobec Czarnogóry uzbroić się w większą cierpliwość i

popłaźliwość. Książę Mikołaj szczerze myśli o lojalnych i przyjaznych stosunkach z potężnym sąsiadem swoim, a jest on przytem tak popularny u swoich poddanych, że ci zapewne nie odważą się krzyżować jego planów na własną rękę. Czego zaś dziś nie odważą się czynić ze względu na powagę księcia, o tem z czasem niezawodnie i myśleć przestaną pod wpływem trzeźwiejszego i rozumniejszego traktowania kwestyj politycznych.

Sejm krajowy.

Podajemy mowę p. Dawida Abrahamowicza w czasie obrad nad budżetem na posiedzeniu sejmowym dnia 29 października:

„Chcę na wywody szan. posła m. Lwowa odpowiedzieć wczepując a mianowicie odpowiedzieć tak, aby dostarczyć do wadliwego założenia prowadzącego do błędnego wyniku, musiałbym nadużyć uwagi i cierpliwości Wysokiej Izby. Patrzę na zegar i mam obawę, czy mi Wysoka Izba zechce cierpliwie wysłuchać, a z drugiej strony nie mogę utaić, że sprawa podniesiona przez p. Goldmana jest tak ważna i doniosła, że przesunięcie się jej szybko przez tę Wysoką Izbę może mieć następstwa wielkie.

Panowie! Gdyby tu chodziło, czy budżet krajowy ma mieć 40.000 złr. więcej lub mniej, pewnie nie nadużywałbym waszej cierpliwości. Ale tu nie chodzi o 40.000 złr. tu nie idzie o tych ubogich, o których wspominał poprzedni mówca, że oni są wyłącznie dotknięci tym podatkiem, ale tu chodzi o zasadę, o zasadę niepospolitej ważną. Nie upływa jak rok, kiedy komisya budżetowa, a to jednomyślnie weszła do tej Wysokiej Izby z wnioskiem, aby z uwagi na reformę podatku gruntowego i zamierzoną reformę podatku domowego dodatki na potrzeby krajowe i indemnizacyjne nie były obliczone jak dawniej, to jest: przy podatku gruntowym i domowym od ordynaryum z dodatkiem 1/3 części a przy dochodowym od samego tylko ordynaryum, ale tylko od całości. Powody,

które skłoniły komisję budżetową do tego wniosku, były tak słuszne i trafne, że ani jedna wątpliwość nie została podniesiona, czy ten wniosek zasługuje na uwzględnienie. Prawie jednomyślnie wniosek komisji został w Wysokiej Izbie przyjęty. Dzisiaj komisya budżetowa przychodzi z wnioskiem zupełnie innym, przeciwko któremu głos zabieram. Cóż nam na usprawiedliwienie tego w zeszłym roku postawionego, a dziś zmienionego wniosku powiada?

Oto między innymi powiada komisya, że ta sama przyczyna miała powodować szanowną komisję jak p. Goldmana i to samo usprawiedliwienie miała komisya jak i p. Goldman, że władza dostarczyła komisji dat, z których komisya nie mogła przyjąć do prawdziwego wyniku, w jakim stosunku przez zmianę w obliczeniu dodatków do podatków, podatki pewnej kategorii, mianowicie podatek zarobkowy i dochodowy obliczone będą. Muszę przeprosić szanowną komisję, ale nie śmiałem tego argumentu przyjąć jako twierdzenie jednostki, gdyż wtedy musiałbym przypuścić, a mnie nie wolno przypuszczać, że szanowna komisya brała tę rzecz dość powierzchownie. Wszakże dla ocenienia skutków pewnego podatku nie bierze się za podstawę wykazów urzędowych, tylko bada się ustawodawstwo skarbowe, a gdyby ci, którzy oparli się na wykazach, zajrzeli do ustawy skarbowej, toby się przekonali, jaki wynik będzie z tej zmiany.

Oto ustawa państwowa normuje podatki, ale nie wykazy, które mówią tylko o cyfrach, jakie na pojedyncze kraje są ustanowione. Już na wstępie powiedziałem, że błędne założenie prowadzi do błędnego wniosku. Nazywam błędnym założeniem to, jeżeliby kto dotkliwie jakiegoś podatku oceniał nie według jego całości, tylko według jego pewnej części, a ażeby ocenić, czy z powodu tej zmiany nastąpiło niesłuszne przeciążenie obciążających podatek zarobkowy, trzeba sobie przedewszystkiem zdać sprawę, ażali ten podatek zarobkowy i dochodowy tak obliczony, jak obecnie, obciążają więcej obciążających ten podatek zarobkowy i dochodowy, niż podatek gruntowy i domowo-klasowy obciąża tych, którzy płacą ten podatek. Otóż jeżeli weźmiemy tak, jak należy, konkretnie wszystkie podatki i postawimy sobie pytanie, czy mimo tego wymiaru obciążający podatek zarobkowy są wyżej obciążeni, niż

MICKIEWICZ W WILNIE

Część trzecia

II.

(Ciąg dalszy.)

Zupełnie innym tonem odznacza się wiersz, zwany pieśnią Filaretów. Panuje w nim wesołość i żartobliwość, zabarwiająca zwykle, jak to wiemy, filareckie pogadanki, a nawet pewna hulaszczność, bardziej odpowiednia życiu tych, którzy Filaretów nazywali mnichami, niżli życiu samych Filaretów. Przypomnijmy sobie n. p. następujące strofy:

Hej użyjmy żywota!
Wszak żyjemy tylko raz.
Niechaj ta czara złota
Nie próżno wabi nas.

Hejże do niej wesoło!
Niechaj obiega w koło;
Chwytaj i do dna chyl
Zwiastunkę słodkich chwil.

Kto metal kwasi, pali,
Skwasi metal i czas:
My ze złotych metali
Bacha ciągnijmy kwas.

Ten się śród mędrców liczy,
Zna chemię, ma gust,
Kto pierwiastek słodczy
Z lubych wyciągnął ust.

Możnaby myśleć, że ludzie, którzy to śpiewali, całe noce trawili na hulankach i

że „kwas Bacha“ był ich zwyczajnym napojem, gdybyśmy skądinąd nie wiedzieli, że tak nie było. Hulaszczność w tym wierszu była tylko zapędem fantazyi, owocem swobody, jaką fantazyja poety uczuwała, wydostawszy się na nowe drogi. Może był w tem trochę wpływ burszowskich pieśni niemieckich; podług przypisku umieszczonego w paryskim wydaniu pism Adama z roku 1844, przejrzanem przez samego autora, pierwsza strofa ma być naśladowaniem jakiejś burszowskiej pieśni niemieckiej. Czy tą pieśnią jest *Gaudemus igitur*, czy też jaka inna podobna, tego nie wiem.

Ale pod tym hulaszczym i żartobliwym tonem nurtują poważniejsze myśli i uczucia: tętni miłość kraju, potrzeba ścisłego powiązania nauki z życiem, i ten bójny zapał, ta nieskończona ufność w siłę młodych skrzydeł, rwących się ku szlachetnym celom, która natchnęła potem i *Ode do młodości*.

Oto strofy tętniące owemi uczuciami:

Po co tu obec mowy?
Polski pijemy miód:
Lepszy śpiew narodowy,
I lepszy bratni ród.

W ksiąg greckich, rzymskich steki
Władzę, nie żebys gnął:
Byś bawił się jak Greci
A jak Rzymianin bił.

Mierzący świata drogi,
Gwiazdy i nieba strop,
Archimed był ubogi,
Nie miał gdzie oprzeć stóp.

Dzisiaj gdy chce ruszać światy
Jego Newtonska Mość,
Niechaj policzy braty
I niechaj powie: dość.

Cyrkla, wagi i miary
Do martwych użyj brył:
Mierz siłę na zamiary,
Nie zamiar podług sił!

Bo gdzie się serca pałą,
Cyrklem uniesień duch,
Dobro powszechne skalą:
Jedność większa od dwóch.

Dwuwersz: „Mierz siłę na zamiary, nie zamiar podług sił“ stał się przedmiotem wielu tłumaczeń i sporów. Jedni tłumaczyli go w ten sposób na prozę: „Jeżeli powiążesz wielki i szlachetny zamiar, nie oglądaj się na brak sił, nie rachuj ich, znajdą się one same, wywołane wielkością przedsięwzięcia“ — i uważając go za główne hasło naszej polityki narodowej ostatnich lat kilkudziesięciu, natchnionej poezją romantyczną, surowo wraz z tem hasłem potępiali cały romantyzm. Inni biorąc w obronę romantycznej poezye, zupełnie inaczej tłumaczyli to hasło: „Ktoś powziął wielki zamiar, ale nie ufa swym siłom, zaczyna więc naprzód od poznania i zgłębienia jego, aby mógł podnieść i zastosować siły swoje do jego wagi i miary.“ To ostatnie tłumaczenie jest niemal dosłownie wzięte z Odyńca, który wyraźnie powiada: „Takie to a nie inne znaczenie przywiązywali do słów tej piosenki owi koledzy i przyjaciele autora, co ją kiedyś z nim razem śpiewali.“*)

W istocie wyrażenie „mierz siłę na zamiary nie zamiar podług sił“ jeżeli je wyrwiemy z całości, zdaje się nie mieć innego znaczenia, jak to, które mu nadaje Odyńca; ale jeżeli poszukamy dlań objaśnienia w ot-

czających je wierszach, to nabiera ono innego znaczenia. Jest tu przeciwstawienie martwej fizycznej siły żywej sile uczucia i apoteoza tej ostatniej. Zimny rachunek rozumowy, cyrkiel, miara i waga, dobre są tam, gdzie wchodzi w grę tylko „martwe bryły“. Siła uczucia nie da się zmierzyć rozumem; jest to potęga, która przy szczytłych środkach materialnych zdoła rozsadzić największe przeszkody, bo przy tej sile „jedność większa od dwóch“. A więc „mierz siłę na zamiary“, to znaczy mniej zważaj na środki materialne, niż przedewszystkiem na to, czy zamiar, ku któremu zwracasz swe siły, jest wielkim i świętym, i czy serce twoje jest nim do głębi przejęte.

Zdaje mi się, że z tych strof innej myśli wysnuć nie można. Różni się ona, jak widzimy, od tłumaczenia Odyńca a zbliża się do tłumaczenia przeciwników romantyzmu. Jeśli ją też zestawimy z charakterem naszych nieszczęśliwych usiłowań politycznych w bieżącym stuleciu, to rzeczywiście okaże się ona jakby ich hasłem. Czy jednak można z tego powodu robić zarzut poecie i w ogóle romantycznemu kierunkowi, jak to czynią niektórzy przeciwnicy romantyzmu? Sądzę, że nie. Romantyzm był reakcją przeciw wyłączeniu panowaniu rozumu. Jeżeli przywracając uczuciu należne prawa okazał się jednostronnym, zapędził się za daleko, to postąpił tak tylko dlatego że był reakcją. Każdy nowy kierunek, przechodzący do panowania po walce z dawnym, wpada w tę jednostronność, którą walka wyrabia; potępić go jednak za to nie można. Co się tyczy w szczególności poezyi filareckiej, to pisana przez młodego poetę dla młodych towarzyszy, była ona poezją młodości, wielbiła zapał, który ogarniał ich serca, rozszerzał je i dawał im poczucie nadzwyczajnej siły, poczucie właściwe młodości. Wymagać od niej trzeźwego na życie poglądu, który daje doświadczenie, jest to tyle, co

*) Mam tu głównie na myśli artykuł p. F. K. „Romantyzm i jego skutki“, umieszczony w Ateneum, w zeszyci. kwietniowym 1876.

słał obecnie piśmienne ponowienie swej rezygnacji, którą Izba przyjęła.

Z Belgradu pod d. 1 b. m. donoszą, że nie zaprzestano tam jeszcze pracować nad utworzeniem ministerstwa koalicyjnego serbskiego, oba jednak stronnictwa są przekonane, że te usiłowania będą bezowocne.

W skutek zeznań Heleny Markowiczowej aresztowano znowu kilka osób. Rozkaz aresztowania wydany przez sądziego śledczego został potwierdzony przez sąd miejski belgradzki.

Do Belgradu przybyła węgierska komisja weterynaryjna tudzież komisja bułgarska, mająca ostatecznie załatwić sprawę spornych punktów pogranicznych.

Ze Skodry w Albanii donoszą do Pol. Corr., że wzburzenie muzułmanów przeciw chrześc. m na pograniczu turecko-czarnogórskim ustaje i nie ma obawy, aby jakie niepokoje wybuchły w ziemi, ponieważ rząd turecki zarządził wielkie roboty około regulacji rzek i tym sposobem dał zatrudnienie ubogiej ludności mahometańskiej, która pozbawiona zarobku byłaby gotowym materiałem do rozruchów.

Z Londynu donoszą pod dniem onegdajszym, że lord Dufferin ma misję porozumieć się z kedywem względem reorganizacji armii egipskiej, oraz względem trwania i zakresu okupacji angielskiej, a nadto uregulować finanse egipskie i zaprojektować system rządu, jaki ma być zaprowadzony w Egipcie.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Budapeszt, 4 listopada. (Tel. pr.) W kołach delegacyjnych słychać, że Rada państwa zbierze się 28 listopada.

Budapeszt, 4 listopada. (Tel. pr.) W sprawie tisz-eszlarńskiej prokuratora wniosła proste zaniechanie postępowania sądowego, ponieważ nie okazały się żadne poszlaki przeciwko żydom.

na być publicznie sądzoną i żydzi sami wymagają tego. Rozprawa ostateczna odbędzie się w grudniu w Niryregyhaz.

Preszburg, 4 listopada. (Tel. pryw.) Dziesięciu młodych chłopców, którzy brali udział w napaściach na żydów w Dioszeg, trybunał skazał za zbrodnię gwałtu publicznego, z uwzględnieniem przytoczonych przez obrońcę okoliczności łagodzących, na karę trzechmiesięcznego aresztu.

Innsbruck, 4 listopada. Droga z Bozen do Brixen jest otwarta.

Lipsk, 4 listopada. Trybunał państwowy zniósł wyrok uwalniający deputowanego Mommse na od oskarżenia o obrazę ks. Bismarcka i przekazał sprawę pierwszej instancji.

Belgrad, 4 listopada. (Tel. pr.) Na obiedzie danym u dworu dla br. Nikolicza król wznosił toast na cześć cywilnego adlatusa w Bośni, którego wizyta jest nowym dowodem przyjaźni pomiędzy Austrią i Serbią.

Kair, 4 listopada. Za zezwoleniem władz generał Alison postanowił wysłać natychmiast trzech angielskich oficerów do Sudanu, dla zdania sprawy o sytuacji militarnej, oraz dostarczenia informacji o drogach z Suakim do Chartum i możebności postawienia miasta Chartum w stanie obronnym.

Kair, 4 listopada. Kontrolor generalny francuski Bredif przesłał wczoraj do Szeryfa-baszy pismo z zapytaniem, dlaczego nie jest zapraszany na posiedzenia rady ministrów.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 3 listopada 1882 godzina 1 min. 45. Losy kredytowe 174.—, Węg. Akcyje kredyt. 295 75, Akcyje anglo-austr. 126 20, akcyje banku Union 120 60, Akcyje kolei Karola Ludwika 309 75, Akcyje kolei północnej 277 75, Akcyje kolei południowej 137 80, Akcyje kolei Alföd. 169.—, Akcyje kolei Elżbiety 211.—, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 170 25, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 161 50.

Kurs giełdy wiedeńskiej

z dnia 30 października 1882

1. Dług państwa. płać żądają

Table with 3 columns: Description, płać żądają, płać. Includes entries for Jednolity dług państwa w banknot, Lusy z roku 1854, and Renty Com.

2. Obligacje indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Table with 3 columns: Location (Czech, Bukowiny, Galicyi, etc.), płać żądają, płać. Includes entries for Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, and Siedmiogrodu.

3. Akcyje.

Table with 3 columns: Description (Bank Anglo-aust, Inst. kred. dla handlu, etc.), płać żądają, płać. Includes entries for Bank Anglo-aust, Inst. kred. dla handlu, Niższo-austr. tow. eskomt., Gal. banku hip., Gal. bank d. han. i prz., Bank d. krajów koronnych, Banku austro-węgiersk., Kol. Albrechta, Aust. Tow. żegluga par. dun., Kol. Cesarzowej Elżbiety, Kol. Preszow-Tarn., and Północna kolej.

Wiedeńskie losy 123-50, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 94-75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 100.—, Losy regulacji Cisy 109.—, Losy tureckie —, Węgierska renta 119-35, Akcyje banku związkowego 114-75, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcyje kolei państwowe —, Rubel papierowy 1 1/8 1/2, Węgierskie losy 117-25, Marka niemiecka —, Usposobienie wzmożone.

Wiedeń, 3 listopada 1882, godzina 5 min. 35. Akcyje kredytowe 307-40, Anglo-Austr. —, Akcyje banku Union —, Kolej Karola Lud. 311.25, Południowa —, Renta papierowa 76-87, Galicyjskie listy zastawne 101-75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 100-70, Losy z roku 1860 —, Napoleondor 9 4/8 1/2, Rubel pap. —, Usposobienie —.

Wiedeń, 4 listopada 1882, godzina 10 min. 45. Akcyje kredytowe 307-90, Anglo-Austr. 126-70, Unionbank 121-60, Kolej Karola Ludw. 312-50, Południowa 140-10, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1850 —, Napoleondor 9 4/8 1/2, Rubel papierowy 1 1/8 1/2, Usposobienie spokojne.

Telegramy zbożowe z d. 4 listopada. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 9-75 do 10-50 zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 liter procent 31-25 do 31-50 zł. Buda-Peszt: Przenica 100 kilogr. (na jesień) 9-32 do 9-35 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) — do — zł. Berlin: Pszenica żółta (maj-czerwiec) 191.— m., żyto — m., spiritus 53-10, olej rzepakowy 63-30 m. Szczecin: Pszenica —, rzepak —. Paryż: maki 159 kilogr. 59.— fr., olej rzepakowy 83-50 fr., spiritus — fr. Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —. Kolonia: Pszenica —.

Opowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

Od Ekspedycy.

Do dzisiejszego numeru Gazety dołącza się 9ty arkusz „Sprawozdania z Wystawy rolniczej i przemysłowej w Przemyślu“.

Zwraca się uwagę P. T. Publiczności na dzisiejszy inserat Piotra Miączyńskiego.

Spostrzeżenia meteorologiczne

z dnia 4 listopada 1882 o godzinie 7 rano. Barometr 742.5mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 4.5°C. Psychrometr wilgotny 3.6°C. Prężność pary 5.4mm. Wilgoć 66%. Zachmurzenie 8. Wiatr SE1. Ozon 7. Temperatura powietrza 3.6°C. Barometr idzie do góry. Stan barometru nad poziom morza 763.8mm.

Przyjechali do Lwowa.

Hotel George'a dnia 4 listopada 1882 r. Pp. B. Ujejski z Strzelisk. A. Rakowski z Polski. W. Kęplisz z Myszkowa. T. Wasilewski z Podola ross. A. Noel z Komarna. J. Henschel z Berlina. A. Biber z Lipska. Hotel Warszawski. Pp. P. Gromnicki z Rosyji. K. Gutkowski z Dąbrowicy. W. Małkowski z Żółkwi. T. Seid-ł z Tarnowa. L. Wiśniewski z Bobrki.

Hotel Europejski Pp. Dr. H. Jasiński z Tarnopola. Dr. T. Niementowski z Żółtki. J. Teodorowicz z Rusowa. I. Phaites z Ameryki. Silwani z Ameryki. I. Reich z Wiednia.

Hotel Angielski.

Pp. I. Rzurowski z Krakowa. A. Uleńiecki z Rogóżna. I. Teodorowicz z Tyszkowic. A. Poźniak z Nadolan. I. Barański z Łukawicy. K. Jędrzejowicz z Czapel. Dr. W. Tyrański z Zbaraża.

Pociągi kolejowe.

Odechodzą ze Lwowa.

(Według południka peszteńskiego) Do Podwołoczysk: (z dworca lwowskiego głównego) o godz. 5 min. 40 rano (pociąg pospieszny); o godz. 12 min 10 w południu (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w nocy (pociąg mieszany) Do Krakowa: o godz. 10 min 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 49 popołudniu (pociąg mieszany). Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny) o godz. 11 min 50 w południu (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany) Do Podwołoczysk: (z dworca w Podzamczu) o godz. 10 min. 39 w nocy (pociąg mieszany); o godz. 12 min. 33 w południu (pociąg mieszany). Do Stanisławowa: (na Stryj) o godz. 6 min. 45 rano i o godz. 5 min. 15 wieczór. Przychodzą do Lwowa. (Według południka peszteńskiego). Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany) Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 5 rano i 8 godz. wieczór.

Dr. Marcelli Wojda osiedlił się w Kałuszu jako lekarz praktykujący.

August Schellenberg we Lwowie. Dom bankowy i kantor wymiany sprzedaje podług urzędowego kursu dziennego Losy Czerwonego krzyża Kwity poborowe na pięć tych losów w ratach miesięcznych po złr. 2. 7210

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów dnia 3 listopada 1882.

Table with 3 columns: Description, płać żądają, płać. Includes sections for 1. Akcyje za sztukę, 2. Li. t. zast. za 100 zł., 3. Listy dłużne za 100 zł., 4. Obligi za 100 zł., 5. Losy miasta Krakowa, 6. Monety.

Table with 3 columns: Description, płać żądają, płać. Includes entries for Keglevicha, Losy miasta Krakowa, Pożyczka miasta Lublany, Pożyczka miasta Budy, Palfiego, Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa, Salma, St. Genois, Pożycz. m. Stanisławowa, Poż. Tryestu, Waldsteina, Windischgrätz.

7. Weksle (na 3 miesiące)

Table with 3 columns: Description, płać żądają, płać. Includes entries for Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, Londyn, Paryż.

Kurs złota.

Table with 3 columns: Description, płać żądają, płać. Includes entries for Dukat cesarski, Korona, 20-frankówka, Rossyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 3 listopada 1882

Table with 3 columns: Description, płać żądają, płać. Includes entries for Jednolity dług państwa w banknotach, Renta w złocie, 5% austr. renta marcową, Akcyje banku wiedeńskiego, Londyn, Srebro, Napoleondor, Dukat cesarski, 100 marek niemieckich.

Licytacje.

L. 5250. (7430 2-3)
 Podaje się do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia trzech rat po 18 zł. i resztującego długu 157 zł. i 77 ct. sprzedana zostanie w drodze licytacji w terminach 16 listopada, 19 grudnia 1882, i 16 stycznia 1883, zawsze o godzinie 9tej przed południem w sądzie tutejszym realność pod l. 167 w Chołojowie położona, Pańka Kozaka własna, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego.

Cena wywoławcza 1250 złr., wadyum 125 złr.
 Resztę warunków licytacyjnych, przejrzeć można w tutejszej registraturze.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Radziechów, 30 września 1882.

L. 5373. (462 2-3)
 W dniach 17 listopada, 20 grudnia

1882 i 24 stycznia 1883 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnych pod Nk. 80 i 144 w Korzalicach położonych dłużników Jurka Iwańków i Seńka Finiśka własnych w tutejszym sądzie na rzecz Bronisława Strzeleckiego, na zaspokojenie sumy 100 złr. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem że na pierwszych dwóch terminach realności te za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedane będą.

Ceny szacunkowe 355 złr. i 240 złr.
 Wadyum wynosi 10 pre.
 Resztę warunków można przejrzeć w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
 Przemysłany dnia 15 października 1882.

L. 11595. (7110 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego 86 złr. 76 ct. w. a. z pn., publiczna

przymusowa sprzedaż realności Nr. 40 w Demamorycz dłużnika Jakóba Horysznego własnej, dnia 16 listopada, 15 grudnia 1882, i 19 stycznia 1883, zawsze o godzinie 10 rano przedsięwzięta będzie i że realność ta na trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej kwotę 400 złr. w. a. wynoszącej pozbyta zostanie.

Wadyum wynosi 40 złr. w. a., resztę warunków powziąć można w registraturze sądowej. Tarnopol, 31 lipca 1882.

L. 5671. (7506 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kulikowie podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Dona Grünsteina przeciw Antoninie z Batowskich Kobylińskiej pto 500 złr. z pn. w dniach 8 listopada, 11 grudnia 1882 i 16 stycznia 1883 o godzinie 10 rano w gmachu sądowym publiczna przymusowa sprzedaż majątności tabularnej Napeki w gminie Nadyceze wedle wykazu hipotecznego l. 14 księgi gruntowej tejże gminy karta B. poz. 1 własność Pani Antoniny z Batowskich Kobylińskiej się odbędzie.

Cena wywołania 4165 złr., wadyum 208 złr. 25 ct. w. a. Na terminach powyższych majątność rzeczona tylko za cenę szacunkową lub wyżej tejże będzie sprzedana, natenczas wyznacza się termin do ułożenia warunków ułatwiających na 16 stycznia 1883 o godzinie 3 po południu na którym wierzyciele hipoteczni stawić się mają.

Wyciąg tabularny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

O tem zawiadamia się strony interesowane oraz wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 8 lipca 1882 jako dniu wydania wyciągu tabularnego prawo hipoteki na tej majątności uzyskali lub którymby uchwała licytacyjna lub późniejsze z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły do rak ustanowionego kuratora w osobie p. Adkt Dr. Karczka w Żółtkwi
 Kulików, 25 września 1882.

L. 5895. (7487 2-3)

Celem wydobycia wierzytelności wysokiego skarbu, wynoszącej 40 złr. odbędzie się przy sądzie tutejszym 9 listopada, 14 grudnia 1882 i 18 stycznia 1883 przymusowa sprzedaż realności Gittli Geldenberg wykazem hipot. l. 35 gminy katastralnej Łozina objętej. Wadyum wynosi 10 pre. ceny wywołania 8248 złr.

Blizsze warunki licytacji, akt detaksacyjny i wyciąg tabularny w tutejszej registraturze do przejrzania
 Janów, 15 września 1882.

L. 11593. (7109 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego 78 złr. 88 ct. w. a. z pn. publiczna przymusowa sprzedaż realności Nr. 131 w Denysowie, dłużnika Pańka Jurków własnej, dnia 16 listopada, 15 grudnia 1882 i 19 stycznia 1883 zawsze o godzinie 10 rano przedsięwzięta będzie i że realność ta na trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej kwotę 400 złr. w. a. wynoszącej, pozbyta zostanie.

Wadyum wynosi 40 złr. w. a., resztę warunków powziąć można w registraturze sądowej.
 Tarnopol, 28 lipca 1882.

L. 11592. (7108 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego 78 złr. 88 ct. w. a. z pn. publiczna przymusowa sprzedaż realności Nr. 128 w Dołżance, dłużnika Konrada Burbyło własnej, dnia 16 listopada, 15 grudnia 1882 i 19 stycznia 1883 zawsze o godzinie 10 rano przedsięwzięta będzie i że realność ta na trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej kwotę 300 złr. w. a. wynoszącej, pozbyta zostanie.

Wadyum wynosi 30 złr. w. a., resztę warunków powziąć można w registraturze sądowej.
 Tarnopol, 28 lipca 1882.

L. 9637. (7484 2-3)

W dniach 13 listopada, 11 grudnia 1882 i 15 stycznia 1883 o godzinie 10tej rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod Nk 19 st. 16 n. w Zarajsku położonej wyk. hip. 12 i 84 objętej w sprawie c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw spadkobiercom Jakóba Dutkowskiego i Pazi Dutkowskiej pto 150 złr. w. a. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 300 złr., wadyum 30 złr.
 Na pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania na trzecim nawet poniżej takiej sprzedana będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszej sądowej registraturze przejrzeć.
 Z c. k. Sądu powiatowego m. d. Sambor dnia 22 września 1882.

Upadłości.

L. 7776. (7483 2-3)
 C. k. sąd obwodowy w Złoczowie otwiera niniejszem konkurs na wszelki gdzikolwiek się znajdujący ruchomy jakoteż i na nieruchomy, a w krajach, w których obowiązują ust. konk. z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1 Dz. p. p. położony majątek Herscha Mühlstocka z Nazajowa.

Kierownictwo tego konkursu poruczamy c. k. sędziemu powiatowemu p. Dr. Emilowi Hilbricht jako komisarzowi konkursowemu zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawiamy pana Dra Karola Gottlieba w Brzeżanach, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyi, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy, i t. goż zastępcy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznaczamy termin na dzień 16 listopada 1882, o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Brzeżanach.

Ktokolwiek chce wystąpić z pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, jako wierzyciel konkursowy powinien, chociażby o nią spór był w toku, zgłosić w c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie wedle przepisu ust. konk. pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 16 stycznia 1883, i podać ją na terminie w dzień 16 stycznia 1883, o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Brzeżanach wyznaczonym, do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysłuza prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie tym ma być usiłowane przyprowadzenie do skutku ugody w myśl § 68 ustawy konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.
 Złoczów, dnia 21 października 1882.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 3570 F. D. (7470 3-3)

Obwieszczenie.

Na dniu 31 października 1882 odbyło się 49 losowanie obligacyj funduszu indemnizacyjnych Wielkiego księstwa krakowskiego i Galicyi zachodniej a 50 losowanie obligacyj funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej.

Do tego losowania przeznaczona została podług planów amortyzacyjnych kwota a to z funduszu indemnizacyjnego Wielkiego księstwa

krakowskiego 44.000 zł.
 Galicyi zachodniej 442.000 zł.
 i Galicyi wschodniej 767.000 zł.

razem 1,253.000 zł.
 mon. konw. czyli* 1,315.650 zł.
 walucie austriackiej.

Wylosowane na dniu 31 października 1882 obligacje wszystkich trzech funduszy, jakoteż obligacje poprzednio wylosowane a jeszcze nie wykupione nareszcie obligacje, przy których zanotowane są zastrzeżenia z powodu straty lub amortyzacyi, obejmuje obwieszczenie dołączone jako dodatek do „Gazety Lwowskiej“.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa, jako dyrekcji funduszy indemnizacyjnych.
 Lwów, d. 31 października 1882.

L. 2385 pr. (7169 2-3)

Jego Ekscelencya Pan Prezydent sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych przy sądzie obwodowym w Tarnowie na czwartą zwyczajną tegoroczną kadencję, której posiedzenia w dniu 1 grudnia 1882 o godzinie 9 przed południem otwarte będą, prezydenta sądu obwodowego Ryszarda Zawadzkiego, zastępcami zaś przewodniczącego, radców sądu krajowego Adolfa Horę, Józefa Koneckiego, Bogumiła Nowotnego i Juliusza Chitrego.

Prezydum sądu obwodowego
 Tarnów, dnia 14 października 1882.

L. 16016. (7458 2-3)

Objętość licytacji.

Celem wydzierżawienia pobór podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgach dzierżawnych, niżej poszczególnionych na czas od 1 stycznia do końca grudnia 1883 lub też do końca grudnia 1884 lub 1885 odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Samborze w dniach niżej oznaczonych publiczna licytacja. Ceny wywołania rocznego czynszu są niżej wyrażone. Wadyum składać się mające wynosi 10 pre. ceny wywołania. Oferty pisemne, zaopatrzone w wadyum, winne być wniesione do godziny rozpoczęcia licytacji dotyczącego przedmiotu dzierżawy do rak Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Samborze.

Blizsze warunki licytacji mogą być przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Samborze i w nadzorach straży skarbowej w Samborze, Stryju, Drohobyczu, Turce i Rudkach.

Liczba porządkowa	Okręg dzierżawny	Klasa taryfy	Cena wywołania rocznego czynszu				Licytacja odbędzie się od godziny 9 rano do 2 po południu w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Samborze.
			od mięsa		od wina		
			zł.	ct.	zł.	ct.	
1	Drohobycz	II	40.000				14 listopada 1882
2	Starasol	III	2305				
3	Turka z Borynią, Siankami i Wysockiem wyżnem	III	2500				15 listopada 1882
4	Sambor	II	15.677				
5	Staremiasto	II	3056				

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.
 Sambor dnia, 27 października 1882.

L. 18891. (7391 3-3)

Wykaz B.

okręgów dzierżawnych brodzkiego powiatu skarbowego, w których ma być pobór podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i wyrabiania mięsa wydzierżawiony na rok 1883 z prawem mileżącego przedłużenia dzierżawy na dalsze dwa lata, to jest 1884 i 1885 lub bezwarunkowo na lat trzy, to jest od 1 stycznia 1883 do końca grudnia 1885.

Warunki licytacji mogą być w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Brodach przejrzane.

Okręg dzierżawny	Podatek konsumcyjny ma być pobierany wedle taryfy	Przedmiot do wydzierżawienia	Cena wywoławcza czyli roczny czynsz		Wadyum ma być złożone w kwocie	Licytacja ma się odbyć	Władza w której licytacja odbywać się będzie
			zł.	ct.			
Brody	I III	rzeź bydła i wyrabianie mięsa	20.800		2080	dnia 15 listopada 1882 od godziny 8 z rana do 2 po południu	w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Brodach.
Gliniany	III	dtto,	3131	31	313	50	

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.
 Brody, dnia 21 października 1882

31 1656.

Fruchtverkauf.

Am 20ten November 1882 um 10 Uhr Vormittags wird bei der Direktion des k. k. Staatsgefüttes in Radau wegen Verkauf von nachstehenden aus der diesjährigen Ernte unnahehernd anzuhoftenden Körnerfruchtmen, welche in den Schüttböden in Radau, Fratau und Wojtinec eingelagert werden, eine schriftliche Offertverhandlung abgehalten werden, deren Ergebnis der hochortigen Genehmigung vorbehalten bleibt, als:

Weizen in der Hefto- { 75 bis 80 } Kilogramm { 2600 } metrische Zentner
 Korn „ „ „ { 70 „ 75 } „ { 3250 } „
 Gerste „ „ „ { 64 „ 68 } „ { 700 } „

Anbote auf die oben nach den vorgenommenen Probedrüchen approximativ angefertigten gefamnten Fruchtmen, oder auch absondert auf jede einzelne dem Verkaufe ausgefetzte Fruchtgattung, wobei jedoch erstere Differenten sich zu verpflichten haben, im Falle nicht die ganzen Verkaufserträge ihnen hohen Ortes bestätigt werden sollten, auch nur die eine oder andere Fruchtgattung beziehentlich auch zwei Fruchtgattungen zu übernehmen, wollen zur obfestgesetzten Zeit hieramts mit dem ausdrücklichen Beifuge überreichen werden, daß der Offerent sein Anbot ohne Unterschied und Garantie der Qualität und Quantität der ab den genannten Depositorien zu erkaufenden Fruchtgattungen stellt, indem sich die annäherungsweise ausgeschriebenen Mengen derselben erst nach dem völligen Abdrucke des Gefüttes, desgleichen das erhobene durchschnittliche Qualitätsgewicht größer oder kleiner erweisen können.

Jedes Offert muß mit einer zu überschreibenden 50 fr. Stempelmarke versehen sein, der den Anbot für einen metrischen Zentner der betreffenden Fruchtgattung und den hiernach entfallenden ganzen Kaufbetrag in Ziffern und Buchstaben angelegt, nebst den 0 prc. Vadium vom letzteren mit der Erklärung enthalten, daß dem Offerenten die Verhandlungsbedingungen bekannt sind, denen er sich unbedingt unterzieht.

Mit der Verfrachtung der erkauften Früchte, kann der Ersteher nach geleiteter Einzahlung der ihm sukzessive zur Disposition gestellt werden Mengen sofort beginnen, muß jedoch den ganzen Kaufbetrag längstens bis Ende Dezember l. S. vollständig eingezahlt und die gefamnten Früchte zuverlässig bis Ende März 1883 abgenommen haben.

Die Offertverhandlungsbedingungen und die Probenmuster der zu verkaufenden Früchte, können in der Direktionskanzlei eingesehen werden.

R. f. Staatsgefütts-Direktion.

Radau, am 9ten Oktober 1882.

Ces król. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że masa rozbiorowa A. H. i J. B. Weinreb, Estera Spira, Malke Freude L. ufer i Golde Kohn jako współwłaściciele realności pod l. 134^{3/4} przeciw Maksymilianowi Zarzyckiemu, Dyonizemu Zarzyckiemu, Klementynie Zarzyckiej, Florentynie Zarzyckiej, Lucyi z Zarzyckich Reinberger, Karolowi Zarzyckiemu i Izyderze z Zarzyckich Polańskiej pod dniem 9 października 1882 l. 44362 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, wskutek czego termin 90 dniowy do wniesienia obrony wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu powyższych pozwanych nie jest znanem, zatem e. k. sąd krajowy do zastępowania i na ich koszt i szkodę, tutejszego adwokata p. dra Gajewskiego z substytucją p. dra Majewskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej, przeprowadzona będzie.

Niniejszem więc edyktem wzywa się zapowzanych, aby w należytem czasie osobiście staneli, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów, dnia 14 października 1882

Doniesienia prywatne.

**5 medali
zasługi.**

Fenilin

niezawodny środek na wytypienie **moli**, flakon 60 centów.

MIKOTON.

Jest to jedyny środek, który radykalnie niszczy **pluskwy**, flakon 50 c.

GRYLON,

wypróbowany i powszechnie uznany za najlepszy środek do wytypienia **szwabów, stonóg, tarakonów** i t. p. nieżożnych owadów. Flakon 30 ct.

Proszek perski!!

niezawodny na wygubienie **pcheł**, pakietki po 5 ct. 10 ct. Flakonik 30 ct. Kilo 3 zł.

Alichenia

Ścisłe dochodzenie i doświadczenie przekonały, że niema lepszego środka na wytypienie **grzyba domowego** nad **ALICHENIĘ** — Zwracam uwagę Sz. pp. właścicieli realności na ten znakomity środek. Kilo 40 ct., beczka na 25 kilo 1.50, na 50 kilo 2.50, na 100 kilo 3 złr. Opisanie użycia franko.

J. Ihnatowicz.

magister farmacji i chemik sądowy.

Nabyć można we Lwowie w fabryce ulica Kopernika l. 3. i u p. Bystrznowskiego ul. Halicka w KRAKOWIE w filii, Sukiennice l. 20, w BRODACZACH u p. Witkowskiego, w BUCZACZU u Mullera, w BRZEZANACH u Mullera, w TARNOPOLU u p. Jamrogiwicza, w STANISŁAWOWIE u Maury, w PRZEMYSLU u Nahlka, w JAROSŁAWIU u Wistockiego, w SAMBORZU u Marecha i Aleksiewicza, w PODHAJACACH u Karzykiewicza, w STRYJU u Wysockańskiego, w KOŁOMYI u Stenzla, w DROHOBYCZU u Raczkii, w HUSIATYNIE u Czernskiego, w PODKAMIENIU u Konewicza.

Wysprzedaż!!

Po nader niskich cenach **fortepiany i pianina** z najlepszych fabryk w składzie **JANA BALKA** we Lwowie przy ulicy Karola Ludwika l. 7. Także jest samogrająca szafa do sprzedania (5963 7-2) L. 971. (7493 3-3)

Konkurs.

Urząd gminny miasta **Ropczyce** rozpisuje konkurs na posadę pomocnika kancelaryjnego, z roczną płacą trzysta zł. w. a. Od kandydata wymaga się uzdolnienia w prowadzeniu czynności kancelaryjnych, rachunkowych i w koncepcie.

Podania maja być wniesione na ręce burmistrza, najdalej do dnia 15 listopada 1882.

Kandydat przyjęty ma odbyć dwumiesięczną próbę, poczem zostanie przyjętym na czas nieograniczony z warunkiem obopólnego trzechmiesięcznego wypowiedzenia.

Emerytowani urzędnicy mają pierwszeństwo.

Ropczyce, d. 30 października 1882.

(7459 3-3)

Ogłoszenie.

Ze względu, iż niektóre dzienniki krajowe w swych sprawozdaniach z wystawy przemyskiej albo całkiem pominięły lub tylko małą wzmiankę uczyniły o bydle holenderskim z Czudeca, wskutek czego niektóre osoby dały się słyszeć, że obora czudecka wcale premiowaną nie była (którato opinia byłaby pokrzywdzeniem hodowcy od lat 30tu wytrwale idącego wytkniętą sobie drogą prowadzenia sporym zasobem kapitału i wiedzy stajni **wysokoza-rodowej**); podaję niniejszem do powszechnej wiadomości, iż na wystawie przemyskiej **obora czudecka cała uzyskała II premię, dyplom honorowy i zastawę srebrną**, a według orzeczenia szan. Jury i światlejszej publiczności bydlę czudeckie z pomiędzy wystawionych holendrów było najcelniejszym w każdym kierunku i może **jedyną** w tym rodzaju stajnią w kraju. A że obora czudecka otrzymała nagrodę drugą, to jedynie dla tego, że wysokie ministerjum nagrodę pierwszą przeznaczyło dla bydła szwajcarskiego.

Czudec, d. 30 października 1882.

Teofil Wasilewski.

Na jesień i zimę!

Największy wybór bawełnianych, wełnianych i jedwabnych **kaftaników, spodni, pończoch i skarpetek, wełniane kamizelki z rękawami (Jagdgilets), wełniane i jedwabne chusteczki na szyję, Płótna i stołową bieliznę.** Główny skład gotowej bielizny, angielskich nieprzemakalnych płaszczy, Kołnierzyków, Manszet i Krawatek **połącza po najumiarakowawszych stałych cenach**

F. S. Bardasz

we Lwowie naprzeciw kościoła Katedry l. 9.

(6469 7-12)

Obwieszczenie.

Ponieważ posiedzenie na dzień **31 maja 1882 r.** zwołane w skutek braku kompletu w myśl art. 13 ogólnych warunków dla wzajemnych spółek na przeżycie odbyć się nie mogło, przeto w myśl tego samego artykułu 13 alin. 4 rozpisuje się ponownie

Czwarte

Walne Zgromadzenie

członków

wzajemnych spółek na przeżycie

byłego

Galicyjskiego Ogólnego Towarzystwa Ubezpieczeń obecnie przez Dyrekcyę Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie administrowanych,

na dzień **3-go listopada 1882 r.** o godzinie 11 z rana w Biurze Reprezentacyi Krakowskiego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń we Lwowie ulica Hetmańska nr. 12, na które wszystkich Członków wzajemnych spółek na przeżycie niniejszem się zaprasza i zwraca uwagę P. T. Członków, że obecne zgromadzenie może uchwalać bez względu na liczbę obecnych uczestników.

Na porządku dziennym:

1. Sprawozdanie komisji kontrolującej z czynności z ubiegłej kadencji. Przedłożenie rachunków, oraz wnioski udzielenia absolutoryum.
2. Wybór komisji kontrolującej na dalsze trzecie.

Lwów, dnia 30 października 1882.

Dyrekcya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie.

*) Artykuł 13 ogólnych warunków dla wzajemnych spółek na przeżycie: Skoro liczba uczestników wszystkich ukonstytuowanych spółek dosięgnie 300, natenczas zwołuje „Galicyjskie Ogólne Towarzystwo Ubezpieczeń“ pierwsze Walne Zgromadzenie przez odpowiednie ogłoszenie w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ i w urzędowej „Gazecie Wiedeńskiej“ a oprócz tego jeszcze przez listy zapraszające, które do wszystkich uczestników, każdemu z osobna na 4 tygodnie przed zebraniem zgromadzenia rozestane będą.

Celem Walnego Zgromadzenia będzie wybór komisji kontrolującej, mającej się składać z 7 członków zamieszkałych we Lwowie lub w bliskosci Lwowa. Komisja zostanie wybrana na lat 3. Dalsze Walne Zgromadzenia będą zwoływane co trzy lata, przez ogłoszenia w urzędowych gazetach wyżej wymienionych, w celu ponowienia wyboru komisji kontrolującej.

Walne Zgromadzenie może wtenczas stanowiąc uchwały, gdy na niem jest obecnych przynajmniej 20 uczestników. Gdyby się na zwołane zgromadzenie taka liczba uczestników nie zebrała, natenczas będzie zwołane po czterech tygodniach drugie Walne Zgromadzenie, które może uchwalać bez względu na liczbę obecnych uczestników.

(Przedruk nie opłaca się).

(7450 2-3)

C. k. uprz. kolej Karola Ludwika.

Rożpisanie konkursu.

w celu obsadzenia posad budników.

Oznaczenie posad obsadzić się mających	Nazwa urzędu przy którym posada wakuje	Z posadą połączone dochody					Wiadomości potrzebne jako też warunki do uzyskania posady	Czy do uzyskania posady potrzebne		Urzędy, zwierzchność, przedsiębiorstwo etc., do których podania wniesić należy	Oznaczenie terminu w którym podanie wniesić należy	U w a g a
		płaca		Emolumenta	płaca dzienna			praktyka próbna i jak długa	złożenie egzaminu i z jakich przedmiotów			
		zł.	ct.		zł.	ct.						
30 posad budników IV klasy.	Dyrekcya ruchu c. k. uprz. galic. kolei Karola Ludwika.	rocznie 240	60	80	we Lwowie i Krakowie w innych stacjach i naturze.	Ubranie służbowe.	czytanie i pisanie w polskim i niemieckim języku.	praktyka próbna (za dzienną zapłatą) w celu wyuczenia około 3 miesięcy.	egzamin z czytania pisanie i instrukcyi.	Dyrekcya ruchu we Lwowie.	4 tygodnie począwszy od 4 listopada 1882.	Kwaterowe wyznacza się tylko w braku pomieszczeń.

Na 1.000 zlr. z kuponami:

Nr. 99, 139, 151, 259, 436, 443, 779, 794, 853, 982, 1.250, 1.352, 1.631, 1.704, 1.903, 2.200, 2.274, 2.351, 2.479, 2.844, 2.929, 2.992, 3.060, 3.231, 3.364, 3.650, 3.682, 3.931, 3.941, 3.960, 4.079, 4.411, 4.511, 4.572, 4.726, 4.768, 4.820, 4.903, 5.147, 5.180, 5.373, 5.424, 5.437, 5.754, 5.760, 6.012, 6.016, 6.290, 6.390, 7.030, 7.300, 7.531, 7.551, 7.581, 7.633, 7.677, 7.812, 7.831, 7.851, 7.936, 8.007, 8.302, 8.580, 8.778, 8.943, 8.993, 9.109, 9.551, 9.629, 9.702, 9.885, 9.929, 9.944, 10.000, 10.181, 10.463, 10.491, 10.506, 10.744, 10.910, 10.970, 11.006, 11.141, 11.227, 11.289, 11.344, 11.428, 11.431, 11.592, 11.700, 11.922, 12.015, 12.016, 12.144, 12.149, 12.173, 12.405, 12.508, 12.653, 12.683, 12.813, 12.854, 12.999, 13.166, 13.216, 13.392, 13.404, 13.522, 13.560, 13.598, 13.607, 14.073, 14.185, 14.186, 14.243, 14.263, 14.341, 14.362, 14.475, 14.687, 14.755, 14.790, 15.215, 15.232, 15.301, 15.314, 15.419, 15.468, 15.598, 15.806, 15.864, 15.912, 15.958, 15.967, 16.033, 16.054, 16.123, 16.168, 16.212, 16.477, 16.480, 16.572, 17.033, 17.129, 17.263, 17.401, 17.429, 17.462, 17.987, 18.062, 18.147, 18.150, 18.240, 18.284, 18.368, 18.567, 18.582, 18.919, 19.118, 19.168, 19.237, 19.469, 19.471, 19.606, 19.745, 19.781, 19.785, 19.864, 19.900, 19.989, 19.992, 20.215, 20.407, 20.561, 20.968, 21.017, 21.371, 21.555, 21.572, 21.847, 21.885, 22.036, 22.055, 22.170, 22.382, 22.459, 22.515, 22.517, 22.529, 22.593, 22.661, 22.663, 22.779, 22.849, 23.031, 23.292, 23.318, 23.321, 23.327, 23.416, 23.645, 23.791, 23.801, 24.039, 24.055, 24.059, 24.091, 24.378, 24.404, 24.453, 24.552, 24.574, 24.582, 24.596, 24.617, 24.711, 24.746, 24.942, 25.098, 25.111, 25.315, 25.339, 25.736, 25.755, 25.984, 26.036, 26.149, 26.196, 26.604, 26.719, 26.761, 26.845, 26.850, 26.855, 26.998, 27.016, 27.021, 27.059, 27.103, 27.130, 27.225, 27.234, 27.237, 27.279, 27.390, 27.483, 27.501, 27.524, 27.544, 27.613, 27.767, 27.799, 27.810, 27.813, 27.943, 28.016, 28.033, 28.166, 28.361, 28.445, 28.465, 28.613, 28.675, 28.691, 28.752, 28.791, 28.814, 28.883, 28.971, 29.068, 29.087, 29.129, 29.232, 29.340, 29.577, 29.738, 29.753, 29.830, 29.839, 30.012, 30.157, 30.217, 30.274, 30.467, 30.761, 30.797, 30.801, 30.824, 30.856, 30.916, 30.973, 30.982, 31.098, 31.124, 31.205, 31.212, 31.213, 31.329, 31.400, 31.428, 31.433, 31.439, 31.460, 31.481, 31.514, 31.532, 31.535, 31.600, 31.624, 31.766, 31.906, 31.987, 32.078, 32.087, 32.125, 32.133, 32.144, 32.171, 32.393, 32.395;

Na 5.000 zlr. z kuponami:

Nr. 56, 269, 478, 551, 555, 1.443, 1.536, 1.570, 1.610, 1.716, 1.729;

Na 10.000 zlr. z kuponami:

Nr. 250, 535, 597, 690, 1.064, 1.319, 1.764, 1.944, 2.180.

i Lit. A.

und Litt. A.

Table with 18 columns: Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl.

I. lit. A. Nr. 8101 über 2.080

zlr. z częściową kwotą 380 zlr. fl. mit dem Theilbetrage von 380 fl.

Powyższe obligacje wypłacone zostaną wedle istniejących przepisów w wylosowanych kwotach kapitału po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania w ces. król. kasie funduszu indemnizacyjnych we Lwowie, która to kasa za niewylosowaną część obligacji nowe obligacje wystawi.

W ciągu sześciu miesięcy przed terminem wypłaty wylosowane obligacje równie ces. król. austriacko-węgierski Bank we Wiedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane a jeszcze nie wypłacone obligacje wszystkich trzech funduszy w załączonych trzech wykazach z tem zastrzeżeniem, że oprocentowanie obligacji indemnizacyjnych z terminem wypłaty ustaje i że w razie, gdyby kupony od tych obligacji zostały wypłacone, to wypłacone kwoty od kapitału przy wypłacie odciągnięte zostaną.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych ces. król. kasy funduszu indemnizacyjnych znajdują się adnotacje przy następujących obligacjach, a mianowicie:

A) w księgach funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:

- 1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacji z kuponami na 100 zlr.: Nr. 1.868;
2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacji Lit. A. Nr. 30 na 1170 zlr.
3. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach z kuponami:
na 50 zlr.: Nr. 223;
na 100 zlr.: Nr. 1.382, 1.383;
na 500 zlr.: Nr. 87, 288;

B) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicji zachodniej:

- 1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacjach z kuponami:
na 100 zlr.: Nr. 6.261;
2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacjach:
na 50 zlr. z kuponami: Nr. 384, 693, 1.173;
na 100 zlr. z kuponami: Nr. 4.716, 8.787, 10.515, 12.081, 17.508, 26.998;
na 500 zlr. z kuponami: Nr. 4.399, 5.087;
i Lit. A. Nr. 692 na 3.600 zlr., Nr. 1.006 na 50 zlr., Nr. 3.038 na 270 zlr., Nr. 3.752 na 150 zlr., Nr. 4.143 na 200 zlr.;
3. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach:
na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.406, 1.627, 2.958;
na 100 zlr. z kuponami:

- Nr. 196, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.159, 1.656, 2.494, 3.699, 3.761, 3.785, 5.203, 6.565, 6.982, 7.676, 8.540, 8.541, 8.826, 9.162, 9.373, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979, 10.981, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 15.762, 17.400, 17.511, 19.431, 20.134, 21.178;
na 500 zlr. z kuponami: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742;
na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 4.696, 5.677;
i Lit. A. Nr. 136 na 80 zlr., Nr. 237 na 350 zlr., Nr. 511 na 5.490 zlr., Nr. 1.113 na 350 zlr.;
Nr. 1.466 na 1.970 zlr., Nr. 2.007 na 3.180 zlr., Nr. 2.473 na 90 zlr., Nr. 2.614 na 100 zlr., Nr. 2.841 na 600 zlr., Nr. 3.438 na 50 zlr., Nr. 3.458 na 80 zlr., Nr. 4.116 na 100 zlr. i Nr. 4.703 na 200 zlr.

C) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej:

- 1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacji:
na 100 zlr. z kuponami: Nr. 39.005;
2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacjach:
na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.926;
na 100 zlr. z kuponami:
Nr. 7.879, 7.916, 17.670, 19.570, 20.514, 21.282, 24.458, 28.896, 30.241, 30.846, 33.337,
na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.451, 8.118, 12.283;
i Lit. A. Nr. 2.934 na 200 zlr., Nr. 7.453 na 1.100 zlr., Nr. 8.998 na 400 zlr., Nr. 9.451 na 150 zlr., Nr. 11.339 na 300 zlr.;
3. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach:
na 50 zlr. z kuponami: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 4.063, 4.411, 4.633, 5.378, 5.400;
na 100 zlr. z kuponami:
Nr. 555, 2.103, 2.128, 3.832, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.999, 6.000, 6.001, 6.002, 6.957, 7.257, 7.903, 11.164, 11.345, 11.964, 12.774, 13.566, 14.049, 14.197, 15.350, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 15.962, 15.963, 15.964, 15.965, 15.969, 16.761, 16.768, 17.155, 17.156, 17.157, 17.252, 17.273, 17.274, 17.275, 17.584, 17.585, 18.230, 20.511, 20.512, 20.534, 20.572, 20.574, 21.188, 21.313, 24.088, 24.239, 24.570, 24.915, 26.779, 28.780, 28.461, 32.417, 36.481, 38.272, 39.339, 39.433, 39.439, 40.313;
na 500 zlr. z kuponami:
Nr. 974, 1.269, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 3.263, 3.980, 4.440, 4.527, 7.005, 7.486, 7.488;
na 1.000 zlr. z kuponami:
Nr. 262, 2.136, 3.202, 3.383, 3.454, 3.455, 3.804, 3.829, 4.324, 4.326, 8.396, 10.564, 10.565, 10.566, 10.567, 11.040, 11.511, 11.512, 11.513, 12.429, 14.509, 16.166, 16.409, 17.097, 19.377, 26.414, 26.548;

i Lit. A.

und Litt. A.

Table with 18 columns: Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl.

Z e. k. Namiestnictwa jako dyrekeyi funduszu indemnizacyjnych Lwów, dnia 31. Października 1882.

Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungs-fonds-Direktion. Lemberg den 31. Oktober 1882.

Wykaz Nr. 1.

wylosowanych na dniu 29. Kwietnia 1882 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

Wielkiego Księstwa Krakowskiego
wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Ausweis Nr. 1.

über die am 29. April 1882 und in den früheren Ziehungen verlossten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Grossherzogthum Krakau

sammt den Rückzahlungs-Terminen.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go						
		Spół-	Spół-	Spół-		Spół-	Spół-	Spół-		Spół-	Spół-	Spół-		Spół-	Spół-	Spół-		Spół-	Spół-	Spół-	Spół-			
50	37	List.	Novb.	1881	94	List.	Novb.	1881	192	List.	Novb.	1882	199	List.	Novb.	1882	235	List.	Novb.	1880				
	56	"	"	1882		189	Maja	Mai		"	195	Maja		Mai	1878	219		Maja	Mai	1881	238	Maja	Mai	1878
	47	List.	Novb.	1881		456	Maja	Mai		1880	886	List.		Novb.	1879	1260		List.	Novb.	1882	1658	List.	Novb.	1882
	100	Maja	Mai	1878		478	List.	Novb.		1882	891	Maja		Mai	1881	1294		Maja	Mai	1878	1679	"	"	"
	145	List.	Novb.	1882		492	Maja	Mai		1880	903	List.		Novb.	1882	1316		List.	Novb.	1882	1692	"	"	"
	147	Maja	Mai	1880		575	List.	Novb.		1881	908	"		"	"	1335		"	"	"	1705	"	"	"
	171	"	"	"		636	"	"		1882	912	Maja		Mai	1881	1402		Maja	Mai	1881	1706	"	"	"
	224	List.	Novb.	1882		653	"	"		"	923	List.		Novb.	"	1411		List.	Novb.	"	1827	Maja	Mai	"
	247	"	"	"		668	"	"		1875	982	"		"	1882	1425		"	"	"	1885	"	"	1881
	257	"	"	"		682	"	"		1881	1041	Maja		Mai	1880	1437		"	"	1882	1899	List.	Novb.	1882
	263	"	"	"		686	Maja	Mai		1880	1072	List.		Novb.	1882	1439		Maja	Mai	1880	1903	"	"	1881
	301	Maja	Mai	1881		704	List.	Novb.		1882	1113	"		"	1881	1496		"	"	1882	1921	Maja	Mai	1882
	305	List.	Novb.	1882		725	Maja	Mai		1881	1118	"		"	1880	1516		List.	Novb.	"	1924	"	"	1881
	329	Maja	Mai	1874		760	List.	Novb.		1878	1131	Maja		Mai	1882	1533		Maja	Mai	"	1933	List.	Novb.	1882
	345	List.	Novb.	"		764	Maja	Mai		1876	1145	List.		Novb.	"	1540		"	"	1879	1992	"	"	"
367	"	"	1882	802	List.	Novb.	1880	1149	Maja	Mai	"	1623	"	"	1882	2008	Maja	Mai	"					
398	List.	Novb.	1875	813	"	"	"	1155	List.	Novb.	1880	1628	"	"	1878	2011	List.	Novb.	"					
410	Maja	Mai	1877	837	Maja	Mai	1874	1229	"	"	1881	1655	List.	Novb.	1882	2013	Maja	Mai	"					
447	"	"	1881	868	List.	Novb.	1882																	
500	61	List.	Novb.	1881	79	List.	Novb.	1882	140	Maja	Mai	1880	258	List.	Novb.	1882	326	List.	Novb.	1881				
	70	"	"	1882		100	"	"		"	257	List.		Novb.	1882	324		"	"	1881	361	"	"	1882
	18	Maja	Mai	1881		396	Maja	Mai		1882	819	Maja		Mai	1877	1182		List.	Novb.	1881	1362	Maja	Mai	1882
	31	List.	Novb.	1882		444	List.	Novb.		1880	896	List.		Novb.	1882	1194		List.	Novb.	1882	1364	List.	Novb.	1882
	107	"	"	"		464	"	"		1882	909	List.		Novb.	1881	1224		Maja	Mai	1878	1368	"	"	"
	156	Maja	Mai	1874		544	"	"		1879	998	"		"	1878	1267		"	"	1874	1391	"	"	1881
	241	List.	Novb.	1878		571	"	"		1882	1070	"		"	1882	1290		List.	Novb.	1879	1394	"	"	"
	273	List.	Novb.	1882		584	"	"		"	1085	Maja		Mai	"	1292		"	"	1882	1409	"	"	1882
	282	"	"	"		612	"	"		"	1156	"		"	1880	1302		"	"	"	1512	Maja	Mai	1881
	305	"	"	1879		621	Maja	Mai		"	1160	List.		Novb.	1882	1348		Maja	Mai	1881	1528	List.	Novb.	1882
351	"	"	1881	798	List.	Novb.	1880																	
5000	49	List.	Novb.	1877	98	List.	Novb.	1882																

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia 1go		
		Spół-	Spół-	Spół-			Spół-	Spół-	Spół-			Spół-	Spół-	Spół-
5	8870	List.	Novb.	1882	157	5390	List.	Novb.	1882	319	100	List.	Novb.	1882
30	1170	Maja	Mai	1881	293	50	Maja	Mai	1881	I. 338	1850	"	"	"

Lwów, dnia 31. Października 1882.

I. Lit. A. Nr. 338 $\frac{\text{na}}{\text{über}}$ 1.850

złr. z częściową kwotą 1.290 złr.
fl. mit dem Theilbetrage von 1.290 fl.

Zemberg den 31. October 1882.

Wykaz Nr. 2.

wylosowanych na dniu 29. Kwietnia 1882 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

Galicyi zachodniej
wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Ausweis Nr. 2.

über die am 29. April 1882 und in den früheren Ziehungen verlossten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Verwaltungsgebiet Krakau

sammt den Rückzahlungs-Terminen.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go						
		Spół-	Spół-	Spół-		Spół-	Spół-	Spół-		Spół-	Spół-	Spół-		Spół-	Spół-	Spół-				
50	5	List.	Novb.	1881	896	List.	Novb.	1882	1403	List.	Novb.	1882	2362	List.	Novb.	1880	3312	List.	Novb.	1882
	20	"	"	1882	903	Maja	Mai	1879	1474	"	"	1875	2428	Maja	Mai	1882	3357	"	"	1880
	67	"	"	1876	920	"	"	"	1509	"	"	1882	2456	"	"	1879	3439	"	"	1874
	150	"	"	1882	974	"	"	"	1518	"	"	"	2457	List.	Novb.	1882	3440	Maja	Mai	1875
	345	"	"	"	999	"	"	1882	1533	"	"	"	2461	"	"	1881	3503	"	"	1881
	349	Maja	Mai	1878	1037	List.	Novb.	"	1591	"	"	"	2464	Maja	Mai	1882	3552	"	"	1882
	392	"	"	1881	1139	Maja	Mai	1874	1670	"	"	1879	2474	List.	Novb.	1879	3574	List.	Novb.	"
	414	List.	Novb.	1880	1156	"	"	1881	1704	Maja	Mai	1882	2486	"	"	1881	3601	"	"	"
	438	"	"	1879	1157	"	"	1882	1751	"	"	1881	2493	"	"	1876	3634	"	"	1881
	440	"	"	1882	1173	List.	Novb.	1879	1762	List.	Novb.	1882	2493	"	"	1882	3669	"	"	1882
	454	"	"	1878	1176	"	"	"	1914	"	"	"	2582	"	"	"	3673	Maja	Mai	1878
	457	"	"	1880	1197	"	"	1882	1970	Maja	Mai	1880	2640	"	"	1876	3680	List.	Novb.	1877
	474	Maja	Mai	1875	1233	"	"	"	2003	List.	Novb.	1882	2646	"	"	1881	3681	Maja	Mai	"
	604	List.	Novb.	1882	1254	"	"	"	2010	Maja	Mai	1881	2679	Maja	Mai	1880	3698	"	"	1882
	626	Maja	Mai	"	1255	"	"	"	2053	"	"	1875	2692	"	"	1881	3717	"	"	1874
	635	"	"	"	1263	Maja	Mai	1877	2071	List.	Novb.	1881	2747	List.	Novb.	1876	3718	List.	Novb.	1880
	648	"	"	1875	1296	List.	Novb.	1882	2079	Maja	Mai	1882	2815	"	"	1882	3763	Maja	Mai	1882
	676	"	"	1862	1349	Maja	Mai	"	2110	"	"	1879	2957	Maja	Mai	"	3778	List.	Novb.	"
	792	List.	Novb.	1881	1354	"	"	1881	2267	"	"	1882	3040	List.	Novb.	1878	3809	Maja	Mai	1880
	841	"	"	1882	1396	"	"	1880	2332	"	"	1880	3225	"	"	1882	3865	List.	Novb.	"

Kwota kapitału Zlr. Kapital-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
	Nr	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Nr	Nr	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Nr	Nr	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Nr	Nr	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Nr	Nr	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Nr																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
100	21601	List. Novb. 1882	23196	Maja Mai 1882	24915	List. Novb. 1882	26427	List. Novb. 1882	27134	Maja Mai 1877	21602	" " " "	23204	List. Novb. " "	24988	List. Novb. 1879	26456	" " " 1880	27742	List. Novb. 1880	21613	" " " "	23251	" " " "	25021	Maja Mai 1876	26468	" " " 1882	27829	" " " 1882	21660	" " " 1881	23305	" " " 1880	25023	List. Novb. 1881	26511	" " " "	27833	Maja Mai 1880	21695	" " " 1882	23374	" " " 1881	25032	" " " 1880	26530	" " " "	27875	List. Novb. 1881	21798	Maja Mai 1882	23371	" " " 1882	25049	" " " 1874	26566	Maja Mai 1882	27877	Maja Mai 1879	21800	List. Novb. 1880	23455	" " " "	25170	" " " 1880	26627	List. Novb. 1880	27879	List. Novb. 1882	21828	" " " 1881	23488	" " " 1881	25171	" " " 1882	26672	" " " 1882	27902	" " " "	21836	" " " 1882	23522	" " " 1882	25190	" " " "	26714	" " " 1881	27920	" " " "	21914	" " " "	23565	Maja Mai 1881	25217	" " " 1881	26843	" " " 1882	27959	" " " 1881	21918	" " " 1881	23573	List. Novb. 1880	25232	List. Novb. 1880	26857	" " " "	27965	" " " 1882	21958	Maja Mai 1882	23626	Maja Mai 1877	25348	Maja Mai 1879	26893	" " " 1881	27992	" " " "	22007	List. Novb. 1882	23658	List. Novb. 1882	25375	List. Novb. 1881	26907	" " " 1882	27997	Maja Mai 1881	22055	Maja Mai 1880	23681	" " " "	25404	" " " 1882	26928	" " " "	28022	List. Novb. 1879	22057	List. Nov. 1882	23698	Maja Mai 1876	25427	" " " "	26957	" " " 1881	28023	" " " 1881	22096	Maja Mai "	23699	List. Novb. 1882	25439	" " " "	26986	Maja Mai 1879	28025	Maja Mai 1878	22108	List. Novb. "	23719	Maja Mai "	25467	Maja Mai 1881	27061	List. Novb. 1880	28040	List. Novb. 1882	22130	" " " 1878	23762	List. Novb. 1881	25498	List. Novb. 1882	27062	Maja Mai 1875	28113	" " " "	22154	" " " 1881	23795	Maja Mai 1882	25524	" " " 1881	27070	" " " 1879	28125	List. Novb. 1880	22161	" " " 1882	23822	List. Novb. 1880	25529	" " " "	27084	List. Novb. 1882	28162	" " " 1882	22196	" " " 1880	23860	" " " 1882	25579	Maja Mai 1878	27088	Maja Mai 1880	28226	" " " 1881	22271	Maja Mai 1880	23897	Maja Mai 1881	25609	" " " 1882	27097	" " " 1877	28252	" " " 1882	22300	" " " 1881	24030	List. Novb. 1879	25628	List. Novb. 1881	27105	List. Novb. 1878	28252	" " " 1882	22333	List. Novb. 1882	24090	" " " 1882	25633	" " " 1882	27111	" " " 1882	28289	" " " "	22359	" " " "	24092	" " " 1881	25665	" " " 1882	27114	" " " 1881	28316	" " " 1881	22383	" " " "	24194	" " " 1874	25666	Maja Mai 1881	27144	Maja Mai 1882	28387	" " " 1879	22424	" " " "	24202	" " " 1882	25683	List. Novb. 1878	27155	List. Novb. "	28411	Maja Mai 1880	22460	Maja Mai 1879	24210	Maja Mai 1880	25757	List. Novb. 1880	27321	Maja Mai "	28433	List. Novb. "	22496	" " " 1882	24232	List. Novb. 1882	25775	Maja Mai 1881	27393	List. Novb. 1880	28469	" " " 1882	22502	List. Novb. 1876	24262	Maja Mai "	25803	List. Nov. 1882	27409	" " " 1877	28475	" " " "	22518	" " " 1882	24330	" " " 1877	25822	" " " "	27412	" " " 1882	28484	" " " "	22527	" " " "	24339	List. Novb. 1882	25829	" " " "	27414	" " " "	28505	" " " 1881	22529	" " " "	24429	Maja Mai 1875	25852	" " " "	27435	" " " "	28529	" " " 1882	22584	" " " 1880	24435	List. Novb. 1882	25933	" " " 1881	27461	" " " "	28532	" " " 1881	22589	" " " 1882	24493	" " " 1881	26000	" " " 1882	27467	Maja Mai "	28537	" " " 1879	22617	Maja Mai 1881	24507	" " " 1882	26014	Maja Mai 1881	27479	" " " 1881	28639	" " " 1882	22660	List. Novb. 1879	24585	" " " 1881	26030	List. Novb. 1880	27492	List. Novb. 1882	28737	" " " 1880	22811	" " " 1880	24617	" " " 1882	26101	" " " 1882	27571	Maja Mai 1882	28739	" " " 1881	22867	Maja Mai 1882	24694	Maja Mai "	26119	" " " 1882	27589	" " " 1880	28772	" " " 1880	22942	" " " 1881	24726	List. Novb. "	26149	Maja Mai "	27612	List. Novb. 1880	28775	" " " 1882	22943	List. Novb. 1877	24839	" " " 1881	26209	" " " "	27618	" " " 1881	28820	" " " 1882	23117	Maja Mai 1876	24840	" " " 1882	26304	List. Novb. 1877	27644	Maja Mai 1882	28836	" " " "	23120	" " " 1880	24883	" " " 1882	26307	Maja Mai 1876	27671	List. Novb. "	28838	" " " "	23154	List. Novb. 1881	24889	" " " "	26308	List. Nov. 1881	27691	" " " 1879	28951	" " " "	23159	" " " 1880	24913	" " " 1877	26410	Maja Mai "	27726	" " " 1882	29041	" " " "	23162	" " " 1882	24941	Maja Mai 1877						

100

500

1000

Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo											
Rapitałs-Betrag Gulden	Nr.	Rückzahlungs-Termin den lten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den lten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den lten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den lten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den lten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den lten									
1000	17682	List.	Novb.	1882	21041	List.	Novb.	1882	24481	List.	Novb.	1882	27616	List.	Novb.	1882	30181	List.	Novb.	1882	
	17809	"	"	"	21091	"	"	"	24511	"	"	"	27676	"	"	1881	30220	Maja	Mai	1880	
	17898	Maja	Mai	"	21092	"	"	"	24534	"	"	"	27702	Maja	Mai	1882	30234	List.	Novb.	1882	
	17970	"	"	1880	21120	"	"	1881	24557	"	"	"	27738	List.	Novb.	"	30296	"	"	"	
	17990	List.	Novb.	1882	21324	"	"	1882	24726	"	"	"	27773	"	"	"	30302	"	"	"	
	20931	"	"	1882	24477	"	"	1880	27492	Maja	Mai	"	30140	"	"	"					
	5000	7	Maja	Mai	1875	363	List.	Novb.	1882	898	List.	Novb.	1882	1340	List.	Novb.	1882	1844	List.	Novb.	1882
		175	List.	Novb.	1882	397	"	"	"	1114	"	"	"	1678	"	"	"	1962	"	"	"
		202	"	"	1881	734	"	"	"	1189	"	"	"								
	10000	165	List.	Novb.	1882	898	Maja	Mai	1881	1301	List.	Novb.	1882	1857	List.	Novb.	1882	2100	List.	Novb.	1882
		375	"	"	"	1018	"	"	1882	1544	"	"	"	1986	Maja	Mai	1880	2125	"	"	"
		668	"	"	"	1140	"	"	"	1839	"	"	"								

B) Obligacje Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia lgo			Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia lgo			Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia lgo			Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia lgo		
Rapitałs-Betrag Gulden	Rapitałs-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den lten	Rückzahlungs-Termin den lten	Rückzahlungs-Termin den lten	Rapitałs-Betrag Gulden	Rapitałs-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den lten	Rückzahlungs-Termin den lten	Rückzahlungs-Termin den lten	Rapitałs-Betrag Gulden	Rapitałs-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den lten	Rückzahlungs-Termin den lten	Rückzahlungs-Termin den lten	Rapitałs-Betrag Gulden	Rapitałs-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den lten	Rückzahlungs-Termin den lten	Rückzahlungs-Termin den lten
257	50	Maja	Mai	1870	5951	50	List.	Novb.	1865	7650	300	List.	Novb.	1880	9036	100	Maja	Mai	1874
755	3630	List.	Novb.	1882	5988	200	"	"	1882	7654	200	Maja	Mai	1869	9143	10000	List.	Novb.	1882
5650	150	"	"	"	7459	100	List.	Novb.	1882	9074	50	List.	Novb.	"			"	"	"

№.	Kwota kapitału zlr. Skapitałs-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go			№.	Kwota kapitału zlr. Skapitałs-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go			№.	Kwota kapitału zlr. Skapitałs-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go							
		Rückzahlungs-Termin den Iten					Rückzahlungs-Termin den Iten					Rückzahlungs-Termin den Iten							
11174	400	List.	Novb.	1882	12069	100	Maja	Mai	1879	13019	4100	List.	Novb.	1882	13878	50	List.	Novb.	1882
11250	200	Maja	Mai	1881	12095	600	List.	Novb.	1882	13081	300	"	"	"	13923	950	Maja	Mai	"
11354	450	List.	Novb.	1882	12111	100	Maja	Mai	1877	13145	50	Maja	Mai	"	13930	150	List.	Novb.	"
11419	200	"	"	"	12265	300	"	"	1882	13182	250	List.	Novb.	"	14005	500	"	"	"
11510	6200	"	"	"	12306	50	List.	Novb.	"	13296	100	"	"	"	14049	300	"	"	"
11513	200	Maja	Mai	"	12358	200	"	"	"	13324	100	"	"	"	14055	50	"	"	"
11534	300	List.	Novb.	1879	12375	100	"	"	"	13341	100	"	"	"	14109	50	"	"	"
11566	50	"	"	1882	12433	1800	"	"	"	13348	50	Maja	Mai	"	14176	50	"	"	"
11656	50	Maja	Mai	1880	12492	2300	"	"	"	13456	200	List.	Novb.	"	14191	200	"	"	"
11687	600	List.	Novb.	1882	12580	150	Maja	Mai	1879	13501	150	"	"	"	14215	400	"	"	"
11691	50	"	"	"	12598	1000	List.	Novb.	1882	13519	550	"	"	"	14277	100	"	"	"
11695	550	Maja	Mai	1881	12603	50	"	"	"	13625	5200	"	"	"	14326	100	"	"	"
11751	1200	List.	Novb.	1882	12719	10000	"	"	"	13630	800	"	"	"	14375	100	"	"	"
11763	50	"	"	"	12801	100	"	"	1880	13750	9800	"	"	"	14388	100	"	"	"
11846	250	Maja	Mai	"	12834	100	"	"	1882	13765	350	"	"	"	14437	700	"	"	"
11863	200	List.	Novb.	1879	12916	200	"	"	"	13781	250	Maja	Mai	"	14508	800	"	"	"
12063	200	Maja	Mai	1882															

Lwów dnia 31. Października 1882.

I. Lit. A. Nr. 13.519

na
über 550zlr. z częściową kwotą 490 zlr.
fl. mit dem Theilbetrage von 490 fl.

Zemberg am 31. Oktober 1882.





SKŁAD
towarów wełnianych
H. Flusser
w **Bernie** (morawskiem),
ulica **Ferdynanda 31**
poleca swój obficie zaopatrzony skład za-
granicznych towarów modnych **po ce-
nach fabrycznych** jako to: peruwie-
ny, doskiny, tyfle, sukna styryjskie (Loden),
materye angielskie jak niemiękkie płedy.
Na żądanie przesyła wzory franco
Karty wzorów dla panów krawców nie-
frankowane. (601 12-12)

500 dukatów
wypłać temu, kto po użyciu
KOTHE'GO WODY NA ZĘBY
naszka po 35 ct., dostanie kiedykolwiek zno-
wu bólu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.
Kothego „Zanschöne“
wysmienity i szybko skutkujący śro-
dek do czyszczenia zębów, pudełko po 20
ct.; dobre i miękkie szczoteczki do zębów
do 30 i 50 ct. poleca (1899 34-52)

San Jerzy Kothe
emeryt. dostawca nadworny w Mödling koło Wiednia
Villa Kothe.
We Lwowie prawdziwa do nabycia u p. apt.
P. MIKOLASCHA ulica Kopernika i we wszystkich
aptekach, handlach korzennych i perfum, galan-
teryjnych i materiałów itp. w Galicji i Bukowinie.

Konkurując przez Rzetelność
handel **Herbaty** rosyjskiej
Izydora Wohla
Lwów, Sykstuska 1. 6
poleca Szanown. P. T. publiczności
po dawniejszych cenach:
w szczególności
Kaysow familijnej Popowych z Moskwy
czarnej 1/2 kł. 1.60 Nr. I. funt 2.40
kwiatowej 1/2 kł. 1.80 Nr. II funt 3.-
Suchong 1/2 kł. 2.- Nr. III funt 3.75

Cenniki na żądanie gratis; łaskawe zle-
cenia skuteczniam sumiennie odwrotną pocz-
Opakowanie franco. (6145 9-12)

Skład fabryczny farb, lakierów
i handel materiałów
Hübnera i Hanke
we Lwowie, Rynek 1. 29,
poleca na sezon zimowy:
Sról, lotki i kule C. Russa uniwersal-
ne smarowidło
do skór, tłuszcz do butów i skór juch-
towych. C. Geschwindta środek ochronny prze-
ciw przemakaniu podszew, najlepszy szwarec do
butów, lakier do skór, podszewy korkowe
do wkładania w bućki, sznury bawełniane do
zatykania szpar w oknach i drzwiach, **kit i gips**,
jak również **biłę białą i szarą** do okien.
Równocześnie poleca do użytku domowego:
Masę do zapuszczania podłóg
i lakier własnego wyrobu, **szczotki do frotowa-**
nia, mycia podłogi i naczyń kuchennych, **szczotki**
do butów, czyszczenia cylindrów do lamp, do zamia-
tania, ręczne do zmiatania prochu, **szczotki i mio-**
telki do sukien, sode i mydło do prania,
krochmal brylantowy polyskujący, przemy-
słowy i najlepsze **farbki** do bielizny, **sza-**
blony, atrament chemiczny i wszelkie inne
do pisania, **lak do pieczętowania, smołę do**
butelek, szpagat i papier pergaminowy
do obwiązywania słoju z konserwami.

Wszelkie farby suche i olejne do ma-
lowania gotowe, lakiery, farby w tubach
i płótno malarskie, farba piórowa i
czarnidło drukarskie, kwas karbolo-
wy i proszek do desintekcji, korki i ma-
szynki do korkowania, gąbki, brzozy i
pendzle każdej wielkości, zawsze w najlepszych
gatunkach na składzie.
Szczegółowe cenniki na żądanie fran-
ko i gratis. (6870 10-?)

Przyjechawszy na zimę do Lwowa
urządziłem
w łazienkach św. Anny
ODDZIAŁ WODOLECZNICZY
z usługą
specjalnie wykształconą.
Interesowani raczą się zgłosić do łazienek św.
Anny, gdzie co dzień między godziną 12a a 1szą
ordynuje. (7346 3-3)

Dr. Władysław Bogdański
dyrektor zakładu hydropatycznego w Kopusznie.

Pierwszy
Zakład krajowy
techniczno-kosmetyczny
Skład i eksport materiałów
E. J. SYGIERICZA Farmaceuty
w **Czerniowcach**,
poleca P. T. Publiczności:
MYDŁO RYŻOWE
(Savon fleur de Riz)
jedeny środek odświeżający skórę. Skóra sucha, szorst-
ka i zgrzybiała staje się pod działaniem składników
mydła ryżowego miękka, przejrzysta i delikatna,
osiągając piękną i nierówną białosć. — Cena
sztuki mydła 40 ct.

Wschodnia Pasta piękności
(Crème Oriental de Beauté).
Najnowszy specyfik ten wschodni odznacza się z po-
vodu zawartych w nim balsamicznych składników
tem, że nadaje twarzy w krótkim czasie delikatną
i świeżą skórę, czyni ją miękką i elastyczną, spędza na zawsze przysze-
zostudy, czerwoność nosa i twarzy i wypełnia takową
zupelnie, jeśli nawet od ospy zeszechona została.
Cena 1 zł 25 ct.

Pudr Wschodni Książęcy
(Poudre Princesse Orientale)
jest rzeczywiście unikatkiem w sztuce kosmetycznej;
nie zawiera bowiem w swym składzie ani zatrująją-
cego Bismutu, który to przetwórczo metaliczny w „Ve-
loutynie“ przeważa; ani też ołowiu i rtęciowych prze-
twórców które to organizm zatrzymujące składniki: Eau
de Lys, Leche de perles, Lait virginal, Blanc de
beauté extrais de fleurs de Lys, Lait de roses, Blanc
de beauté, Blanc de perles fin, Lait végétal aux
bouteaux de Roses, Lait Prophylactique i t. p. w pe-
ni zawierają.
Pudr wschodni książęcy, nie zawiera w sobie
żadnych absolutnie metalicznych pierwiastków, przy-
lega przyjemnie do twarzy, nadaje jejże śliczną na-
turalną białosć i delikatnosć — Cena pudełka 1 zł.

Pudr Ryżowy
najdelikatniejszy, zupełnie nieszkodliwy biały i cie-
listo różowy. — Cena pudełka 50 ct.

Woda Perłowa
czyli **PUDR w PĘYNIE**,
nadaje twarzy prawdziwie nierówną i przyjemną
białosć (dla oka niedostrzegalną), odświeża ją znako-
micie i konserwuje. — Cena 1 zł.

Lait Sicilien.
Najświetniejszy wywłazek sztuki kosmetycznej. Usu-
wa z twarzy liszaje, przysze, trądziki, pierzchnienie
i łuszczenie się skóry i wygładza zmarszczki i pory.
Twarz odświeża i nadaje nieporównaną de ikatnosć.
Cena 1 zł 50 ct.

Eau Lenticuleuse
WODA PRZECIWIW PIEGOM,
nierównany środek ten usuwa piegi w przeciągu
kilku dni — Cena 1 zł 50 ct

Nigrettyna
zupelnie nieszkodliwy roślinny barwnik wosów dla
wszelkich odcieni, przywracający takowym nity hamist
pierwotną barwę i połysk. — Cena 2 zł.

Klerasin
krople te nierównane są jedynym środkiem przeciw
każdemu najgroźniejszemu bólowi zębów, jakot-ż
fluksji.
W 4 minutach ustaje bezwarunkowo każdy
ból zębów. — Cena flakonu 80 ct.

RESPORT
usuwa nagni tki bez jakiegokolwiek bólu w najkrót-
szym czasie. — Cena 80 ct.

Wielki wybór perfumeryj pomad, wód i prosz-
ków roślinno-alkalicznych dla konserwowania zębów,
przyborów toaletowych, wschodnich essencyj i katzid-
deł gąbek, mydeł, środków do wywabiania plam,
aparatury chemicznych i kauczukowych, specyfików
krajowych i zagranicznych, oraz materiałów apte-
karskich, poleca
E. J. SYGIERICZ, Farmaceuta.
Czerniowce, ulica Pańska 1. 7. (4911 16-?)

1682 9-23
NAJLEPSZYM
Papierem na papierosy
jest
LE HOUBLON
FRANCUSKIEGO WYROBU.
Przed naśladowaniem ostrzega się!
Ten papier jest tylko wtedy praw-
dziwym, jeżeli każda karteczka nosi
stempel „Le Houblon“ i każda
paczka „zaopatrzona jest w niżej u-
mieszczony znak ochronny i podpis.“

Cawley & Henry
Prop. du Brevet
Cawley & Henry, al eunigo Fabrikanten, PARIS
Seuls Fabricants brevets des Marques:
PAPIER ANANAS LE DRAPEAU NATIONAL
Qualité supérieure
Cawley & Henry, jedyni fabrykanci Paris.

Wiktora Hugo
Nedznicy
romans w 10 tomach
w nowym przekładzie
W. Limanowskiej
opuścił prasę
we **WOWIE**, nakładem
KSIĘGARNI POLSKIEJ
i jest do nabycia we wszystkich
księgarniach.
Cena 12 zlr.
(7528 1-6)

NAUKA
Rachunkowości państwowej
dla spraw austro-węgierskiej
Monarchii
w polskiem wydaniu
Teodora Kulczyckiego
ces. król. rady rachunk. i docenta uniwersy-
tetu lwowskiego (693 7-1)
do nabycia (po 4 zlr.) u wydawcy, albo
w biurze Dyrektora galicyjskiej kasy zalicz-
kowej we Lwowie, Rynek 1 17.

Nowa realność
Piętrowa o 7 oknach
frontowych
z zabudowaniem oficynowym, której
przyznano 25letnie uwolnienie od po-
datków, zawierająca razem z kuchniami 26 części
niezaskalnych, położona w zdrowej i pięknej okolicy
miasta części szerszej, jest z wolnej ręki pod bardzo
korzystnymi warunkami do sprzedania.
Do realności tej należy także frontowy grunt
budowlany, pod drugą taką realność, służący obecnie
jako ogród w objętości 120 sążni kwadrat, z frontem
10 sążni.
Dochód czysty wynosi 8/0 a nabywea potrze-
buje tylko 000 do 8000 kapitału w gotówce
Blizsza wiadomosć w Administracji „Gazety
Lwowskiej“

Na sezon zimowy!
MAGAZYN FUTER
P. Czapczyńskiego
we Lwowie, ul. Halicka 1. 1, dom własny.
Poleca wszelkie gatunki futer do miasta i do podróży
podług najnowszych fasonów, a mianowicie:
Szuby do podróży z niedźwiedzi, szopów i baranów,
frymskich (doubiony).
Palety futrzane męskie do miasta podług
nowego kroju we wszystkich gatunkach.
Kurtki do polowania.
Palety futrzane damskie z wyłogami futrza-
nymi lub bez wyłogów na sposób męski, podług naj-
nowszej fasonu.
Dolmany i retundy futrzane damskie (sortie de bal)
Garnitury damskie (kolierzy i zarękałek) nowe
fasony.
Czapeczki damskie nowej fason.
Czapki męskie i kolpaki futrzane, zakrętkawki
myśliwskie, deki do sanii i przed łózka.
Zupełny zapas **muierj jedwabnych i wełnia-**
nych francuskich na wierzchy do futer.
Wierzchy do futer damskich gotowe każdego czasu
Wierzchy do futer męskich
Skóry na futra we wszystkich gatunkach pojedynczo
lub też hurtownie.
Zamówienia z prowincji uskutecznią z największą starannością i sumiennosćią, a zarazem gwarantuje za
prawdziwosć, trwałosć i dobroć towaru — przy większych zamówieniach odstępuje rabat.

Ces. król. uprzyw.
galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we Lwowie a przez Filie
w **Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu**
od dnia 1 listopada 1882 począwszy
ASYGNATY KASOWE
4 procentowe, płatne w 30 dni po wypowiedzeniu,
4 1/2 " " " 60 " " " " "
Wszystkie znajdujące się w obiegu 3-procentowe asygnaty kasowe
z 30-dniowym wypowiedzeniem będą oprocentowane, począwszy od
dnia 1 grudnia 1882 po 4%, zaś znajdujące się jeszcze w obiegu
4-procentowe asygnaty z 60-dniowym wypowiedzeniem, począwszy
od 1 stycznia 1883 po 4 1/2% z zatrzymaniem dotychczasowego ter-
minu wypowiedzenia.
Lwów, 30 października 1882.
DYREKCJA.
(Przedruk nie będzie płacony) (7452 3-?)

Po znacznie niższych cenach.
Kawa
sprowadzona wprost z Hamburga, jak
wiadomo w najlepszym gatunku.
Karol Fr. Burghardt w Hamburgu
w workach o 5 kilo wolna od portoryum i kosztów
opakowania za pobraniem należnosci.
Mocca prawdziwa arabska, wysmien. 5 kil. 6 zł. 30
Menado wyborna w smaku 5 " 5 zł. 40
Ceylon Perłowa wyborna i łagodna 5 " 5 zł. 40
Melange (mieszana) poleca się szcze-
gólnie 5 " 5 zł. 30
Ceylon Plantation, bardzo dobra w
smaku 5 " 5 zł. —
Jawa złotozłota, najwyborniejsza 5 " 4 zł. 70
Kuba niebieskawo-zielona, wysmienita 5 " 4 zł. 40
Mocca afryk. wyborna i wydatna 5 " 3 zł. 90
Santos doskonała i silna 5 " 3 zł. 55
Rio dobra w smaku 5 " 3 zł. 25
Herbata w najlepszych gatunkach po 1/2 kilo od zł. 1
do 6 zł. (7042 4-?)

Bazar
Markiewicza
Pierwszy skład wyrobów
krajowych
we Lwowie, plac Maryacki 1. 10
poleca:

Płótna białe prześciera-
dłowe i koszulo-
we, demowego
wyrobu z Korczyzny i z Dębowa, w sztukach po 34
metrów — 58 łokci polsk. po zlr. 14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21, 22 zlr., a najcieńsze po 24 zlr., 26 zlr.
i 28 zlr. sztuka. (5806 6-?)

Płótna koszulowe
na sposób irlandzki apretowane,
po 19 zł., 22 zł., 23 zł. 50 ct., 28 zł. 132 zł. sztuka

Płótna gospodarcze
pół bielone i szare surowe
po 7 zł., 7 zł. 50 ct., 9 zł., 10 zł. do 18 zł. sztuka

Segeltuchy, drelichy, oxfordy andrychowskie.
Ruskie materye wełniane
z Zabięgo, Kosowa i Husiatyna, odpowiednie na ele-
gantkie portyery, lub do pokrycia mebli itp.

KAZIMIERZ LEWICKI

Główny skład dla Galicyi
PORCELANY, SZKŁA I TOWARÓW MIĘSZANYCH
 we Lwowie ulica Trybunalska l. 6
 założony w roku 1845.

poleca:

Dzbanki

na wodę, piwo lub śmietanę i t. p. ze szkła taniego, ze szkła kryształowego, ze szkła okute z nakrywką. — z porcelany z nakrywkami i bez nakrywek, także kamienne różne z nakrywkami i bez nakrywek.

(3593 2-2)

W każdym domu rodzicielskim, jako też i w rękach pp. nauczycieli, opiekunów, powinno się znajdować dziełko **Dr. ANTONIEGO BERGERA** (wydanie III nowe), pod tyt: „Przewodnik dla młodzieży“ (dla obojga płci), w słabościach z zakażenia krwi pochodzących, oraz najnowsze sposoby leczenia, z przydatkiem o onanizmie i o prostytucyi. — Nabyć można u autora za 1 zł., za pobraniem pocztowym 1 zł 20 cent. — Także udzielam rady listownie pod dyktando. — Ulica Karola Ludwika l. 7. Ordyn. domowa od 3-5 popoł. 3026 28-2)

Ogrodnik i botanik
 poszukuje posady. — Bliższej wiadomości udzieli p. Reinhard Scherer w Stanisławowie ulica Kazimierzowska licz. 76. (7499)

Herbatę Rosyjską

braci **POPÓW** w Moskwie, w paczkach oryginalnych, utrzymuje na składzie **MAGASIN GORSET de RARIS** w gmachu Banku hipotecznego. (7188)

Ważne dla Dam.

Chcąc zadość uczynić wzmagać się coraz bardziej wymogom szanownych gości, postaraliśmy się przeto w należyty sposób o sprowadzenie na sezon zimowy 1882/3 wielkiego zapasu

prawdziwych francuskich KAPELUSZY DAMSKICH

najmniejszego i najgustowniejszego fasonu, po cenach zaskakująco tanich.

Żadna dama nie powinna przeto zaniedbać tak rzadko zdarzającej się sposobności, mieć elegancki prawdziwy paryski kapelusz za bezcen. Każdy kapelusz jest opatrzony firmą fabryczną. Za zaliczką lub przesyłką kwoty przesyłamy ładny kapelusz filcowy, pluszowy, aksamitny lub bobrowy najnowszej formy i gustownie ubrany prawdziwymi strusimi i fantazyjnymi piórami itd. **Ceny kapeluszy od 3 zł. 50 cent. do 12 złr. 50 cent.**

Grand Magasin de Modes
 w Krakowie
 I. Gradska 55

Leczenie Tasiemca (słabota) zapomocą **GLOBULES SECRE TAN** Jedyne lekarstwo nie zawodne, nieszkodliwe, łatwe do strawienia, używane z ciągłą skutecznością po szpitalach Paryskich. — Apteka Secretan, Avenue Friedland, 37, w Paryżu. Unikać fałszerstw. We Lwowie w aptekach P. p. Mikolascha i Krzyżanowskiego

Zniżone cenniki

na rok 1882 fabryki pieców zwanych (153 12-15)

Meidinger-Oefen

H. HEIM, w Wiedniu, Ober-Döbling

Währingerstrasse 12,

skład w Wiedniu I. Kärntnerstrasse 42.

Filia: w Budapeszcie: Thonethof.

Najlepsze PIECE
 do regulowania,
 napełniania i wentylacji.

Przy miernej wielkości pieca, ogrzewa się takowy mocno i szybko; sposób uregulowania opalenia zupełnie pojedynczy i dokładny; ogień w piecu utrzymywany można do woli; usługa bardzo pojedyncza a czyszczenie zupełnie zbędne; usunięcie nader przykrego piekącego ciepła; najtańszy sposób ogrzewania i długotrwałość pieca; dobre przewietrzenie przy zastosowaniu przyrządu wentylacyjnego.

Marka ochronna fabryki znajduje się na wewnętrznej stronie drzwi pieców.

MEIDINGER-OFEN
H. HEIM

Prospecta i cenniki gratis i franco.

W drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego l. 12 dom Warners.



R. DITMAR

w Wiedniu,
 c. k. uprz. krajowa fabryka lamp.



Skład we Lwowie, plac Maryacki.

Fabryki w Wiedniu, Erdbergstr. 23, w Warszawie, ulica Chłodna 41.
 Składy w Wiedniu, Buda-Peszcze, Pradze, Tryeście, Berlinie, Monachium i Medyolanie. (7155 10-10)

Po cenach najumiarkowańszych

sprzedaję w 12tu moją firmą zaopatrzonych sklepach

NAFTĘ

najprzedniejszej jakości nieeksplodująca w 4ch sortach, a mianowicie:

Kryształową N. 0 — salonową N. I — białą N. II — żółtawą gospodarską N. III.

Kupującym na raz większą ilość Nafty, począwszy już od 10 litrów **opuszczam stosowny rabat.** — Ktoby większej ilości u siebie przechowywać nie chciał, otrzyma **Asygnały**, za którymi kupioną naftę częściowo w każdym moim sklepie odbierać może.

Nafty eksplodującej, lubo znacznie tańszej, jako łatwo zapalnej a przeto niebezpiecznej w moich składach nie trzymam.

Utrzymuję też na składzie i sprzedaję po cenach najniższych najlepszej jakości:

Świece stearynowe i parafinowe. — Oleje do lamp i do maszyn.

Smarowidła powozowe i Oleje naftowe konserwujące drzewo.

Mydło, krochmal, sód i farbę do prania bielizny.

Na prowincję wysyłam wymienione towary za przekazem do każdej stacji kolejowej po otrzymaniu zamówienia.

Gdy ceny tych artykułów często się zmieniają, doręczę na żądanie Cennik.

WOTR MIĄCZYŃSKI
 we Lwowie, Sykstuska 47.

(7207 3-2)



Otwarcie naszego **wielkiego przy ulicy Karola Ludwika licz. 5,** znalazło powszechnie najprzychylniejsze przyjęcie i pozwalamy sobie przeto zwrócić uwagę P. T. odbiorców na nasz

wielki skład powozów

który co do rozmiarowości wyrobu stoi na równi z magazynami wielkich miast. Przyjmujemy także wszelkie naprawy i rozrządzamy wszelkie pojedyncze części składowe w najlepszej jakości. Zamówienia uskuteczamy jak najrychlej.

SCHUSTALA i SKI.

nadworna fabryka powozów.

(3864 45-2)

Zaszczytnie znana

przeszło 25,000 tomów polskich, francuskich, niemieckich i angielskich obejmująca

CZYTELNIA KAROLA WILDA

oraz tegoż największy w kraju

Skład i wypożyczalnia not

(33.000 sztuk)

uzupełnione najświeższymi nowościami, otwarte zostały na nowo, w dotychczasowym lokalu ul. Akademicka l. 3 pod firmą:

GUBRYNOWICZ i SCHMIEDT

a pod specjalnym kierunkiem

KAROLA WILDA.

Ceny i warunki Abonamentu jak najprzystępniejsze.

(610 8 2)

Cierpiącym na gościec udziela porady z tej choroby wyleczony bezpłatnie, pod G. A. poste rest. w Bernie. 34-4b/IX. (6665 10-20)

Nadzieja życia powróciła!!!

(własne słowa wyzdrowiałego).

Publiczne pismo dziękczynne

sprawozdanie
 z dnia 21 sierpnia 1882
 o wyleczeniu

od matki, która donosi, że radość panuje w rodzinie, ponieważ jej córka, której stan zdrowia był najniepomyślniejszy, wyzdrowiała przez używanie preparatów słodowych, przez piwo zdrowia i koncentrowany ekstrakt słodowy Jana Hoffa.

Do c. k. nadwornej dostawy większej części książek Europy, pana

Jana Hoffa,

c. k. rady, odszczególnionego złotym krzyżem zasługi z koroną, kawalera wysokich orderów pruskich i niemieckich, w Wiedniu, fabryka: Grabenhof, Bräunerstrasse Nr. 2, komptuar i skład fabryczny: Stadt, Graben, Bräunerstrasse Nr. 8.

Jedyna córka moja cierpiąca już od 5 lat na gwałtowny kaszel i ból w piersiach, dała mi powód do najokropniejszych obaw. W tem zwróciłam pewnego dnia uwagę na pańskie anonse i zamówiłam sobie na próbę pańskie piwo słodowe. Od tego czasu, t. j. od stycznia do początku lipca, używa córka moja piwo słodowe, jak niemniej koncentrowany ekstrakt słodowy i przychdzi tak znacznie do sił, że już jako wyleczoną uważać możemy. Wszyscy upatrujemy w Panu wybawiciela naszego dziecka i jesteśmy Panu do zgonnie wdzięcznymi.

Nowy targ, dnia 21 sierpnia 1882.

Z poważaniem

H. Ichi, właścicielka dóbr w Nowym targu w Styryi

Jego król. Mość

Król Danii polecił adyutantowi swemu, by oświadczył fabrykantowi panu **Janowi Hoff**, że bardzo wysoko ceni skuteczność jego piwa zdrowia z ekstraktu słodowego „Doświadczyłem z przyjemnością“, tak opiewa królewskie oświadczenie, „bawienną siłę leczniczą Hoffa ekstraktu słodowego na sobie samym, jak nie mniej u kilku członków mej rodziny“.

Główny skład we Lwowie: Z Rucker, J. Beiser, Piotr Mikolasch, H. Blum-nield aptek., Karol Bałaban. Biała: Zabyszczan. apt. Brody: wszystkie apteki. Bochnia: I. Michnik, Budzanów: Jasiński Czerniowce: J. Golichowski, bracia Tabakar, Iga Schnireb. Drohobycz: T. Jabłoński, L. Dobrzyński Gródek: Zippus. Jarosław: J. Rhom a. t., S. Ettenberg, Wislocki apt. Jasło: T. W. Bargiewicz apt. Kolomyja: Jan Sidorowicz Kraków: Jan Janiga J. Trauczyński, Edward Fuchs, W. Redyk Stockmar, Wiśniewski apt. Nowy Sącz: J. Grossbrad i apteki. Przemysł: M. Kozłowski, M. Krug. Rzeszów: A. Karpiński apt., Schaitter & Comp., Neugebauer Sambor: K. Maresch, Aleksiewicz apt. Sanok: Hochdorf, Józ. Rynczański. Stanisławów: Jan Macura aptek, Albin Amirowicz i Kalman Jonasz. Stryj: D. J. Nussenblat & Comp., Suczawa: Ed. Liszka apt. Tarnopol: wszystkie apteki. Tarnów: W. Müller. Zuraowo: Tomaszewski apt. (6390 4-12)



Kraków

Święta c. k. Biblioteka Jagiellońska